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Modernizacja oświetlenia ulicznego w Jó-
zefowie dofi nansowana przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodar-
ki Wodnej w  Warszawie, w  formie dotacji 
w kwocie 92 058,57 zł. 

Miasto Józefów przeprowadziło modernizację 
oświetlenia ulicznego na 15 wybranych ulicach 
miasta. Wymieniono 214 sztuk opraw oświetle-
niowych.

Modernizacja została dofi nansowana przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w  Warszawie, w  formie dotacji 
w kwocie 92 058,57 zł. 

Dotacja stanowi 50 proc. kosztu całego zada-
nia. W wyniku modernizacji osiągniemy efekty:
–  ekonomiczne, tj. zmniejszymy koszty pono-

szone na zakup energii elektrycznej i konser-
wację oświetlenia,

–  ekologiczne, tj. zmniejszymy emisję gazów 
cieplarnianych,

–   społeczne, tj. poprawimy bezpieczeństwo 
w mieście,

–  promocyjne, tj. poprawimy estetykę miasta.
mgr inż. Jadwiga Łaszewska

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej
w Urzędzie Miasta Józefów

Rozpoczynamy rekrutację!
Informujemy, że nabór dzieci do Miejskiego 

Przedszkola nr 1 i  2 w  Józefowie na rok szkolny 
2013/2014 rozpocznie się 1 lutego 2013 r. 

Przypominamy, że dzieci urodzone w  2008 r. 
mają obowiązek rocznego przygotowania przed-
szkolnego.

Wnioski przyjęć dostępne będą w budynkach 
przedszkola (Sosnowa 17, Wyszyńskiego 1a, Par-
kowa 4) oraz na stronie internetowej: 

www.przedszkole.jozefow.pl

LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…
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nad Świdrem

Jak spędzacie Państwo zimowe ferie –  w  domu, wykorzystując ofertę kulturalną 
i  sportowo-rekreacyjną miasta, czy też planujecie wyjazd? Na ile miejska oferta 
spełnia oczekiwania Państwa rodziny? Czy należałoby wprowadzić w niej zmiany?

Elżbieta Pudełek z ul. Skłodowskiej
Ferie zimowe spędzamy w zaciszu domowego ogniska, co nie znaczy, że zamykamy się w czterech ścianach. 
Synowie z  pewnością skorzystają z  oferty świetlicy parafi alnej 
przy ul. 3 Maja. W ciągu roku szkolnego jeden z nich uczęszcza na 
zajęcia świetlicowe, z czego jestem bardzo zadowolona. Będzie 
to jego pierwsza akcja, ale już cieszy się przede wszystkim z moż-
liwości wycieczek czy też zajęć sportowych. Dla mnie ważne jest 
to, że oferta miejska jest bezpłatna, co nie nadweręża domowe-
go budżetu. Nie wiem, czy należałoby wprowadzić w niej jakieś 
zmiany, ponieważ nie zapoznałam się jeszcze z  programem. 
Poza tym nie jestem wymagająca i  wiem, że miasto stara się 
uatrakcyjnić zimowy wypoczynek najmłodszym mieszkańcom.

Dorota Biszewska z ul. Wiązowskiej
Starsze dziecko co roku uczestniczy w akcji zimowej organizowa-
nej w szkole. To alternatywa dla siedzenia w domu. Syn korzystał 
z oferty Miejskiego Ośrodka Kultury – z organizowanych zajęć czy 
też seansów w kinie. Uczęszczał również na basen. Młodsza córka 
jest uparta i nie potrafi ę jej namówić ani na korzystanie z zajęć 
w szkole, ani w świetlicy parafi alnej. Jestem zadowolona z miej-
skiej oferty, a jakiekolwiek zmiany uważam za niepotrzebne.

Jerzy Łapczyński z ul. Ogrodowej
Ferie zimowe spędzimy z  synem za granicą, ponieważ uwiel-
biamy podróże. Jeszcze nie wiem dokładnie gdzie, ale z pewno-
ścią w  cieplejszym klimacie. Chcemy odpocząć od trudów dnia 
codziennego, a  tym samym uprzyjemnić synowi okres zimowy. 
Poza tym wyjeżdżamy też często na narty, ale są to krótsze wyjaz-
dy. Z oferty Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji w ramach 
ferii zimowych jeszcze nie korzystaliśmy, ponieważ syn miał pro-
blemy natury zdrowotnej. Chociaż przepraszam –  chodziliśmy 
na józefowskie lodowisko i bardzo miło to wspominam. Żałuję, 
że w tym roku nie można pojeździć na łyżwach. Rozumiem oczy-
wiście kwestie fi nansowe – w ubiegłym roku nie było praktycznie 
zimy i miasto poniosło duże koszty, mimo to szkoda. W przyszło-
ści będziemy na pewno korzystać z atrakcji akcji zimowej, zwłasz-
cza z basenu. Co do oczekiwań, to może przydałoby się nawiązać 
współpracę ze szkółką jeździecką. Mamy przecież tak piękne te-
reny nadwiślańskie – aż żal patrzeć, że nie wykorzystujemy tego 
potencjału.

Magdalena Bałdyga z ul. Błękitnej
Ferie zimowe spędzamy w domu. Nie korzystamy z akcji organi-
zowanej przez miasto, chociaż jest ona bardzo ciekawa. Bardzo 
bym chciała, ale nie potrafi ę przekonać do tego córki, która trak-
tuje zajęcia jako konieczność pójścia do szkoły. Chodziłyśmy cza-
sem na warsztaty organizowane w Domu Nauki i Sztuki, ale nie 
podczas ferii zimowych. Sama oferta jest w porządku, po prostu 
córka preferuje konkretne zajęcia, a nie zapisy i przymus uczęsz-
czania w określonych godzinach. Do gustu przypadło jej zwłasz-
cza lodowisko, ale w tym roku niestety jest nieczynne. Może w tak 
ciepłą zimę przydałoby się zorganizować miejsce, gdzie dzieci 
mogłyby pojeździć na rolkach. Jest to przecież jakaś alternatywa 
dla miłośników łyżew. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Cezary Łukaszewski – wtorek: 16.30–17.00 
(Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub drogą 
elektroniczną – e-mail: m.wronska@jozefow.pl) 
Lucyna Sibilska 4 lutego, 
Maria Wakiewicz 11 lutego, 
Janina Zdrajkowska 18 lutego, 
Urszula Zielińska 25 lutego, 
– w godz. 16.30–17.00.



PISMO SAMORZĄDOWE Styczeń / Luty 2013 nr 1 / 2 (235 / 236) 3

Przedstawiciele Dziennika Gazety Prawnej 
zbierali informacje przez kilka ostatnich miesię-
cy od poszczególnych samorządów zadając im 
pytania w specjalnie przygotowanych ankietach. 
–  Staraliśmy się dowiedzieć, co gminy rzeczywi-
ście robią dla swoich mieszkańców, by ułatwić 
im kontakty z urzędem, a także uczynić lepszym 
i przyjemniejszym życie na danym terenie – mówi 
Zofi a Jóźwiak z Dziennika Gazety Prawnej.

W sumie w  całej Polsce uhonorowano 
5  najlepszych prezydentów, 10 burmistrzów 
i  15  wójtów. Wyróżniono także 5 gmin wiej-
skich, 10 miast poniżej 100 tysięcy mieszkań-
ców i  15  miast powyżej 100 tysięcy miesz-
kańców przodujących w  zakresie inwestycji 
infrastrukturalnych, ochrony środowiska, tu-
rystki, sportu i rekreacji.

W kategorii „Najlepszy samorząd” wyróż-
niono Józefów. Wyróżnienie odebrał Marek 
Banaszek, zastępca burmistrza. W  kategorii 
„Najlepszy włodarz” wyróżnienie odebrał 
Burmistrz Miasta Józefowa Stanisław Kru-
szewski.

– To ogromny zaszczyt i satysfakcja – mówi 
burmistrz Stanisław Kruszewski. –  Wyróżnień 
było niewiele, a  oceniano przecież samorządy 
i  włodarzy miast w  całym kraju, więc konku-
rencja była ogromna. To, co robimy w  Józefo-
wie, by mieszkało się w  nim coraz wygodniej 
i przyjemniej, podlega codziennej ocenie miesz-
kańców. Nowe inwestycje –  dość wspomnieć 
ubiegłoroczne: rondo przy ul. Polnej, które 
usprawniło komunikację i  znacząco poprawiło 
bezpieczeństwo pieszych i  zmotoryzowanych; 
ogólnie dostępne tereny sportowo- rekreacyjne 
nad Świdrem; piękny skwer w centrum, a przede 
wszystkim – kilometry sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej i  kolejne gospodarstwa domowe 
przyłączające się do tej sieci. Tam, gdzie kończą 
swoją pracę ekipy wodno-kanalizacyjne wkra-
czają ekipy remontowe, aby nie tylko przywró-
cić poprzedni stan drogi ale – nierzadko – po-
prawić go w sposób znaczący. 

Choć bacznie oglądamy przed wydaniem 
każdy grosz, nie oszczędzamy na wydatkach 
edukacyjnych: ponad 45% dochodów własnych 
naszej gminy przeznaczamy na cele edukacyj-
ne. Gdy dyskutowaliśmy o  budżecie gminy na 
2013 r. radni, aprobując cięcia oszczędnościo-

we w wielu dziedzinach mówili, że na oświacie 
oszczędzać nie będziemy, ale trzeba jasno mó-
wić mieszkańcom ile to kosztuje. To dlatego, 
w  tym roku po raz pierwszy, przedstawiamy 
mieszkańcom nasz gminny budżet na 2013 rok 
w „pigułce”. Obrazowo przypominamy tam ile 
znaczą w naszym budżecie wpływy z podatków 
PIT oraz podatków i opłat lokalnych i na co idą 
te pieniądze.

Mamy, jako mieszkańcy Józefowa, duże 
osiągnięcia i powody do satysfakcji, ale mamy 
też aspiracje i  marzenia. I  budżet uchwalony 
na 2013 r. taki właśnie jest: na miarę naszych 
ambicji i  aspiracji. Marzy nam się rozwiązanie 
problemu ciasnoty w  szkołach podstawowych, 
wybudowanie własnej oczyszczalni ścieków, by 
uniezależnić się od dyktatu cen Otwocka, chce-
my budowy nowych dróg i dalszego usprawnia-
nia transportu zbiorowego. 

To są realne marzenia, ale ich spełnienie za-
leży nie tylko od naszej gospodarności, spraw-
ności organizacyjnej, umiejętności zabiegania 
o  udział w  programach europejskich. Na co 
dzień liczą się wpływy do budżetu, a  przede 
wszystkim, w  przypadku Józefowa, wpływy 
z odpisów z PIT-ów naszych mieszkańców. 

Każdy mieszkaniec, który rozlicza swój PIT 
w Urzędzie Skarbowym w Otwocku wnosi swoją 
„cegiełkę” w  utrzymanie miejsc w  przedszko-
lach, szkołach, poprawę ochrony zdrowia, po-
prawę stanu dróg, 
chodników, trans-
portu zbiorowego, 
dostępu do kultu-
ry i  sportu. Każdy 
z  tych mieszkańców 
ma swoją „cegiełkę” 
w  naszych inwesty-
cjach –  z  tą najwięk-
szą wodno-kanaliza-
cyjną na czele.

Robiliśmy ostat-
nio, dla potrzeb 
wdrożenia nowych 
zasad odbioru śmie-
ci, przegląd józe-
fowskich domostw. 
Wyobraźcie sobie 
Państwo, że okazało 

się, iż prawie tysiąc józefowskich domów za-
mieszkują osoby, które nie są zameldowane 
w  naszym mieście. Meldunek to nie problem, 
ale czy mieszkając w  Jozefowie i  korzystając 
z naszej wspólnej infrastruktury rozliczają swój 
PIT na rzecz Józefowa? Czy wnoszą swoją „ce-
giełkę” w nasze dobro wspólne? 

Apeluję więc: Nie rezygnując z warszawskie-
go meldunku najbliższe zeznanie roczne proszę 
wypełnić jako podatnik zgodnie z  miejscem 
zamieszkania, załączając odpowiedni druk 
(dostępny w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Mia-
sta), w  którym potwierdzasz swoje miejsce za-
mieszkania właśnie w Józefowie. Daj konkretny 
wyraz temu, że Józefów to Twoje miasto i masz 
także swój udział w jego sukcesach. 

W NASZYM MIEŚCIE

Burmistrz Stanisław Kruszewski w gronie najlepszych włodarzy w kraju

Józefów „Perłą samorządu” za 2012 r.
Najlepszy samorząd i najlepszy włodarz – w tych kategoriach Dziennik Gazeta Prawna po 
raz pierwszy przyznał nagrody „Perły samorządu” za 2012 rok. Wśród laureatów znalazł 
się samorząd Józefowa i  burmistrz Stanisław Kruszewski. Laureatów nagrodzono pod-
czas gali fi nałowej, która odbyła się 17 stycznia w Pałacu Prymasowskim w Warszawie.
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W NASZYM MIEŚCIE

Podatki rosną tylko o wskaźnik 
infl acji, transportowe – maleją

Emocje budziła wysokość podatków, a  wła-
ściwie skala podwyżki. Podatki lokalne na 2012 r. 
wzrosły znacznie, gdyż poprzednia Rada Miasta 
przez prawie trzy lata zachowała je na niezmienio-
nym poziomie, nie uwzględniając nawet wskaź-
nika infl acji. Wzrost był więc nieunikniony, a  jego 
wysokość to była gorzka pigułka, którą trzeba było 
przełknąć w  początkach kadencji obecnej Rady 
Miasta. Radni aplikując nam wtedy to gorzkie le-
karstwo zobowiązali się, że w  następnych latach 
podatki lokalne mogą wzrosnąć tylko o wskaźnik 
infl acji. I  taka była wyjściowa propozycja burmi-
strza. Ministerstwo Finansów szacowało infl ację 
na ok. 4 proc. W dyskusji na komisji kilku zwolen-
ników ponownego podatkowego wyhamowania 
próbowało przekonać radę, że nie należy podno-
sić podatków i opłat lokalnych nawet o wskaźnik 
infl acji, lecz większość (11:2 głosów) uznała, iż bez-
pieczniejsze dla stanu naszych wspólnych fi nan-
sów będzie utrzymanie jednolitej zasady wzrostu 
o wskaźnik infl acji. Wyłączono z tej zasady jedynie 
podatek od środków transportowych, który w Jó-
zefowie był wyższy niż okolicznych miasteczkach 
– podatek od środków transportu został więc bez-
terminowo znacznie obniżony i po tej korekcie jest 
w Józefowie niższy niż w Otwocku i Karczewie, ale 
ustalony powyżej granicy minimalnej.

Stawkom podatków i opłat lokalnych poświę-
cona była 28. sesja Rady Miasta, która odbyła się 
30 listopada 2012 r. Uchwalono na 2013 r.:

Podatek od nieruchomości 
– od gruntów 

a/ związanych z  prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób sklasyfi kowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – 0,83 zł od 
1 m² powierzchni (w Otwocku 0,88 zł);
b/ pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodno-re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 4,31 zł od 1 ha 
powierzchni (w Otwocku 4,51 zł);
c/ pozostałych, w  tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej działalności statutowej pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0,37 zł od 1 m² powierzchni (w Otwocku 0,42 zł).

– od budynków lub ich części
a/ mieszkalnych –  0,69 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej (w Otwocku 0,73 zł),

b/ związanych z  prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 21,89 zł od 1 m² powierzchni użyt-
kowej (w Otwocku 22 zł)
c/ zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w  zakresie obrotu kwalifi kowanym ma-
teriałem siewnym – 10,21 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej (w Otwocku 10,65 zł),
d/ związanych z udzielaniem świadczeń zdrowot-
nych w rozumieniu przepisów o działalności lecz-
niczej, zajętych przez podmioty udzielające tych 
świadczeń – 4,44 zł od 1 m² powierzchni użytko-
wej (w Otwocku 4,63 zł),
e/ pozostałych, w  tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicz-
nego –  7,34 zł od 1 m² powierzchni użytkowej 
(w Otwocku 7,66 zł)

– od budowli lub ich części związanych 
z  prowadzeniem działalności gospodarczej 
–  2% ich wartości, o  której mowa w  przepisach 
o podatkach dochodowych (w Otwocku 2%).

Podatek rolny
Stawka podatku rolnego na 2013 r. dla gospo-

darstw rolnych (za gospodarstwo rolne uważa się 
obszar gruntów użytków rolnych o  łącznej po-
wierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przelicze-
niowy) wynosi 189,65 zł od 1 ha. 

Stawka dla gruntów rolnych niestanowiących 
gospodarstw rolnych, tj. o powierzchni mniejszej 
niż 1 ha wynosi 379,30 zł od 1 ha fi zycznego. 

Z podatku rolnego ustawowo zwolnione są 
użytki rolne klasy V, VI i  VIz oraz grunty zadrze-
wione i  zakrzewione ustanowione na użytkach 
rolnych. 

Podatek leśny 
Podstawę opodatkowania podatkiem leśnym 

stanowi powierzchnia lasu wyrażona w  hekta-
rach, wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 
Podatek leśny od 1 ha za rok podatkowy wynosi 
równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna obli-
czoną wg średniej ceny drewna uzyskanej przez 
nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku po-
przedzającego rok podatkowy. 

Na 2013 r. stawka podatku leśnego wynosi 
41,0124 zł za 1 ha fi zyczny lasu. Uchwałą nr 232/
VI/2012 Rady Miasta Józefowa z dnia 30 listopada 
2012 r. zwolniono z opodatkowania lasy i grunty 
leśne o powierzchni do 0,2 ha. 

Podatek od środków 
transportowych

1/ od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:
a/ powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 500 zł,
b/ powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 600 zł,
c/ powyżej 9 ton poniżej 12 ton – 750 zł,
2/ od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w  zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i  rodzaju zawieszenia od 800 
zł do 2400 zł,
3/ od ciągników siodłowych i balastowych od 800 
zł do 900 zł,
4/ od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia od 700 zł do 900 zł.

Opłata od posiadania psów
Wszyscy posiadacze psów zobowiązani są do 

zapłaty opłaty od ich posiadania. W  2013 roku 
stawka opłaty wynosi, podobnie jak w  2012 r., 
42,00 zł od jednego psa, oraz 26,00 złotych za każ-
dego następnego psa posiadanego przez osobę 
fi zyczną. 

Opłaty od posiadania psów nie pobiera się od: 
– członków personelu przedstawicielstw dyplo-
matycznych i urzędów konsularnych oraz innych 
osób zrównanych z  nimi na podstawie ustaw, 
umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli 
nie są obywatelami polskimi i  nie mają miejsca 
stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej – pod warunkiem wzajemności, 

Uchwały Rady Miasta

Budżet na 2013 rok i podatki
W nowy rok Józefów wkroczył z kompletem uchwał Rady Miasta określających wyso-
kość podatków lokalnych oraz budżet naszego miasta na 2013 rok. Nad dokumenta-
mi tymi gorąco dyskutowano prawie dwa miesiące zarówno w Komisji Gospodarczo-
-Budżetowej, jak i na komisjach z udziałem wszystkich radnych.

Terminy ustawowe płatności podatków i opłat lokalnych przez osoby fi zyczne: 
– od nieruchomości, rolnego, leśnego w czterech ratach: do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listo-
pada, 
– od środków transportowych w dwóch ratach: do 15 lutego i 15 września, 
– opłaty od posiadania psów jednorazowo: do 31 marca oraz w ciągu 14 dni od zaistnienia okoliczności 
uzasadniających pobór opłaty, 
– opłaty targowej: w dniu dokonania sprzedaży. 

Osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, w terminie do 
31 stycznia roku podatkowego składają organowi podatkowemu deklaracje na podatek: od nierucho-
mości lub rolny lub leśny (w zależności od posiadania przedmiotu opodatkowania) i podatki lokalne 
opłacają w miesięcznych ratach: za styczeń – w terminie do 31 stycznia, za pozostałe miesiące – do 
każdego 15. dnia miesiąca.
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– osób zaliczonych do znacznego stopnia niepeł-
nosprawności w rozumieniu przepisów o rehabi-
litacji zawodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych –  z  tytułu posiadania 
jednego psa, 
– osób w  wieku powyżej 65 lat prowadzących 
samodzielnie gospodarstwo domowe –  z  tytułu 
posiadania jednego psa, 
– podatników podatku rolnego od gospodarstw 
rolnych –  z  tytułu posiadania nie więcej niż 
dwóch psów. 

Opłata targowa
Opłatę targową pobiera się od osób fi zycz-

nych, osób prawnych oraz jednostek organizacyj-
nych niemających osobowości prawnej, dokonu-
jących sprzedaży na targowiskach. Targowiskami 
w rozumieniu ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych są wszelkie miejsca, w których prowadzo-
ny jest handel. 

Opłaty targowej dokonuje się u  inkasenta, 
którym jest Urząd Miasta Józefowa lub bez-
pośrednio na konto Urzędu Miasta Józefowa:
26 8023 0009 2001 0000 0127 0001. 

Dzienna stawka opłaty targowej pozostaje na 
poziomie ustalonym na 2012 r.:
– przy sprzedaży z samochodu osobowego, straga-
nu, stołu – 15 zł; z  innych samochodów, przyczep, 
naczep – 20 zł; z wózka ręcznego, ręki i kosza – 10 zł.

Wpłaty podatków
Podatki lokalne można wpła-

cać –  nie ponosząc dodatkowych 
kosztów –  w  kasie znajdującej się 
na parterze budynku A  Urzędu Mia-
sta, po uprzednim pobraniu kwitu 
wpłaty wystawionego przez Biuro 
Obsługi Klienta. Wpłaty podatko-
we mogą być również dokonywane 

na rachunek Urzędu Miasta Józefowa: 
26 8023 0009 2001 0000 0127 0001. 

Budżet ambitny, ale realny
29. sesja Rady Miasta, która odbyła się 18 grud-

nia 2012 r. poświęcona była uchwaleniu budżetu 
miasta na rok 2013.

Odczytano uchwały składu orzekającego Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej. W uchwale doty-
czącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Józefowa na lata 2013–2024 warto zwrócić uwagę 
na następujący fragment:

„Opiniując przedłożony dokument Skład 
Orzekający zwrocił szczególną uwagę na jego 
realistyczność (art. 226 ust. 1 ustawy o fi nansach 
publicznych). Ważnym wymogiem spełnienia 
kryterium realistyczności prognozy fi nanso-
wej są objaśnienia przyjętych wartości, które 
w przypadku Miasta Józefowa są jednoznaczne, 
określają wprowadzone zmiany oraz wskazu-
ją na sposób, w  jaki były one prognozowane, 
prezentują założenia makroekonomiczne, zało-
żenia zmian dochodów z  uwzględnieniem ich 
najważniejszych źródeł oraz wydatków budże-
towych”.

Rekomendacji projektowi budżetu udzie-
liła również Komisja Gospodarczo-Budżetowa 
pod przewodnictwem radnego Pawła Koło-
dzieja.

Najważniejsze parametry budżetu miasta 
na 2013 r. to:
– dochody planowane w  wysokości 
96 574 618 zł (bieżące – 66 137 740 zł, a mająt-
kowe – 30 436 878 zł),
– wydatki zaplanowane w  wysokości 
99 490 618 zł (bieżące – 59 428 283 zł, majątko-
we – 40 062 335 zł).

Zadłużenie miasta na koniec 2013 r. wyniesie 19 
578 768 zł i stanowi 21,29% planowanych docho-
dów (maksymalny dopuszczalny limit to 60%), zaś 
planowana łączna kwota spłaty zobowiązań do 
planowanych w 2013 r. dochodów ogółem wynie-
sie 3,20% (dopuszczalna ustawą granica to 15%).

Planowany w  uchwale budżetowej defi cyt 
w wysokości 2 916 000 zł pokryty zostanie przy-
chodami z  pożyczek oraz przychodów z  tytułu 
spłaty pożyczek udzielonych. Sfi nansowanie de-
fi cytu jest zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy o fi nan-
sach publicznych.

Spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z  tytułu kredytów i  pożyczek krajowych sfi nan-
sowana zostanie przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków w wysokości 1 984 000 zł.

Głosowanie nad uchwałą budżetową: 13  rad-
nych za, 1 przeciw (radna Henryka Dudek), 
1 wstrzymujący się (radny Marek Mozół).

Jednogłośnie rada podjęła uchwałę w sprawie 
udzielenia pomocy fi nansowej Powiatowi Otwoc-
kiemu. Chodzi o sfi nansowanie etatów: 
– w Wydziale Komunikacji i Transportu oraz Wy-
dziale Architektury i Budownictwa Starostwa Po-
wiatowego w Otwocku w kwocie 49 894 zł; 
– Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlane-
go w kwocie 25 000 zł;
– Terenowym Punkcie Paszportowym w  kwocie 
5906 zł.

Udzielona pomoc fi nansowa ma na celu zapew-
nienie poprawy obsługi mieszkańców Józefowa.

Tekst i foto: Wanda Zagawa

Miłym świątecznym akcentem ostatniej 
w 2012 r. sesji Rady Miasta był koncert kolędowy 

działającego pod batutą Anny Vranowej zespołu 
Rubikon.

Zespół wykonał „żelazne” punkty swego re-
pertuaru (fragmenty opery „Jaś 
i  Małgosia”, duety operowe) oraz 
najpiękniejsze polskie kolędy. Sa-
morządowcy, licznie przybyli kie-
rownicy referatów Urzędu Miasta 
i  miejskich placówek aktywnie włą-
czyli się w  to kolędowe popołudnie. 
Wielopokoleniowy zespół Anny Vra-
nowej, który tak pięknie się zaprezen-
tował, zebrał gorące oklaski, życzenia 
i świąteczne prezenty. (z)
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Na zdjęciu: Trudne rozmowy o budzecie

Koncert zespołu Rubikon
Drogiej Ani Kurek

serdeczne wyrazy współczucia
i słowa wsparcia 

z powodu śmierci

MĘŻA MARKA

składają 
koleżanki i koledzy

z Towarzystwa Przyjaciół 
Józefowa



PISMO SAMORZĄDOWE Styczeń / Luty 2013 nr 1 / 2 (235 / 236)6

W NASZYM MIEŚCIE

Kolejny etap wdrażania ustawy śmieciowej
Dobiegły końca konsultacje społeczne, których 

przedmiotem było wysondowanie opinii miesz-
kańców w  sprawie zasad ustalenia cen za śmieci 
oraz zebranie opinii i  uwag dotyczących nowej 
ustawy. Zakończyły się również prace Rady Miasta 
nad przedyskutowaniem i zatwierdzeniem uchwał, 
umożliwiających wdrażanie ustawy śmieciowej 
w naszym mieście.

Sondował opinie mieszkańców Referat Gospo-
darki Komunalnej. Przebiegało to w  dwóch eta-
pach. W pierwszym, dotyczącym przyjęcia metody 
odpłatności, wypowiedziało się 847 józefowian. 
Spośród nich 545 zagłosowało za uzależnieniem 
opłaty od liczby osób w gospodarstwie domowym, 
50 za związaniem jej z  powierzchnią mieszkania, 
252 za opłatą od gospodarstwa domowego.

W drugiej sondzie uczestniczyło kilka osób, 
które m.in. zaproponowały: 1) obniżenie stawki 
o  60 proc., jeśli ktoś kompostuje domowe śmieci; 
2) wprowadzenie ulgi dla rodzin wielodzietnych; 
3)  zaskarżenie ustawy, jako niesprawiedliwej, do 
Trybunału Konstytucyjnego; 4) wprowadzenie 
opłaty uzupełniającej na wypadek, gdyby stawki 
okazały się za niskie.

Wdrażanie nowej ustawy było przedmiotem 
pracy Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Śro-
dowiska, która na trzech kolejnych posiedzeniach 
zapoznawała się z  założeniami dokumentu, dys-
kutowała nad sposobami rozwiązania problemów 
i  treścią uchwał. Całością prac przygotowawczych 
zajmował się Referat Gospodarki Komunalnej.

30 listopada 2012 r. Rada Miasta podjęła nie-
zbędne uchwały dotyczące:
– wyboru metody ustalania opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wy-
sokości stawki tej opłaty; 
– wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właściciela nieruchomości;
– określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszcza-
nia opłat za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi;
– szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia 
usług w  zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości i zagospodaro-
wania tych odpadów; 
– regulaminu utrzymania czystości i  porządku 
na terenie Miasta Józefowa (znowelizowanego 
w związku z nową ustawą śmieciową);
– określenia górnych stawek opłat za usługi w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i  trans-
portu nieczystości ciekłych (uchwała dotyczy 
przedsiębiorców).

Co czeka nas dalej? Urealnienie cen za odbiór 
śmieci, wypełnianie deklaracji, rozwiązanie umów 
z dotychczasowymi fi rmami odbierającymi odpady.

Ile będziemy płacić?
Zgodnie z uchwałą Rady Miasta opłata będzie 

uzależniona od liczby osób w  gospodarstwie 
domowym. O  jej realnej wysokości zadecyduje 
przetarg, który odbędzie się na początku stycznia. 
W  jego wyniku fi rma, oferująca najkorzystniejsze 
warunki, zajmie się zbieraniem śmieci w  mieście, 
a dla nas stanie się jasnym, ile zapłacimy. 

Optymistyczny może być przykład podwar-
szawskiego Izabelina, gdzie na odbiór śmieci gmi-
na przewidziała 5,5 mln zł, a w wyniku przetargu 
kwota ta zmalała do 4 mln zł, w  związku z  czym 
opłata przypadająca na mieszkańca wyniesie tam 
8,50 zł. Rozpiętość fi nansowa ofert, złożonych 
przez osiem fi rm, była olbrzymia: od 12 do 4 mln zł.

Czy i  u nas ułoży się tak szczęśliwie i  realne 
opłaty za śmieci okażą się niższe od przewidywa-
nych 13,20 zł od mieszkańca? Czas pokaże. 

Deklaracje
Każdy z nas będzie zobowiązany do wypełnie-

nia deklaracji określającej liczbę osób mieszkają-
cych w lokalu czy domu. Wydruk takiej deklaracji 
otrzymamy wraz z  powiadomieniem o  podatku 
od nieruchomości. Mieszkańcy budynków komu-
nalnych, spółdzielczych i  TBS-owskich otrzymają 
druki od zarządców mieszkań.

Wypełnioną deklarację trzeba będzie złożyć do 
31 marca 2013 r. w Biurze Obsługi Klienta w Urzę-
dzie Miasta. Ustawodawca zakłada, że jesteśmy 
uczciwi i dane zgłoszone w deklaracji, będą zgod-
ne ze stanem faktycznym. Ale przewiduje również 
sankcje karne za złożenie fałszywych informacji, 
a  wyrywkowe kontrole pozwolą zweryfi kować 
prawdziwość informacji. Dane zawarte w deklara-
cji nie są obowiązujące raz na zawsze. Bo np. uro-
dzi się dziecko, student przeniesie się do Krakowa 
czy Lublina, syn wprowadzi pod dach młodą żonę, 
umrze członek rodziny. O  każdej takiej zmianie 
trzeba będzie powiadamiać Urząd Miasta w termi-
nie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

Rozwiązywanie umów
Do końca marca 2013 r. musimy rozwiązać na 

piśmie umowę z  fi rmą dotychczas odbierającą 
śmieci. Stosowny druk otrzymamy równocześnie 
z powiadomieniem o podatku od nieruchomości 
na rok 2013. Trzeba będzie wypełnić go i przeka-
zać fi rmie, z którą obecnie mamy zawartą umowę.

Mieszkańcy budynków komunalnych, spół-
dzielczych i  TBS-owskich otrzymają potrzebne 
druki od zarządców mieszkań.

Śmieci zmieszane
Pod tą nazwą kryje się wszystko, co nie pod-

lega segregacji. Czyli: długopisy, pampersy, kości, 
podpaski i wiele innych artykułów oraz przedmio-

tów, z którymi nie wiadomo, co zrobić. – Do śmieci 
zmieszanych można też dorzucić – jak poinformo-
wała kierująca Referatem Gospodarki Komunalnej 
Jadwiga Łaszewska – małe ilości (2–3 kg) odpadów 
budowlanych, np. po remoncie łazienki czy przed-
pokoju. Przy większym remoncie – tak, jak dotych-
czas –  zamawiamy kontener od wybranej fi rmy 
i oddzielnie płacimy.

Odpadki biodegradowalne, tj. obierki, ogryzki, 
pakujemy do oddzielnego woreczka i  wkładamy 
do pojemnika. Podobnie postępujemy z  opako-
waniami wielomateriałowymi, tj. kartonami po 
sokach, mleku – wkładamy je do oddzielnego wo-
reczka (reklamówki) i dopiero wrzucamy do plasti-
kowego pojemnika.

Śmieci zmieszane najpierw trafi ą do sortowni, 
gdzie po dokładnej selekcji zostaną podzielone 
do odzysku, utylizacji, recyklingu, obróbki cieplnej 
i dopiero nieprzetworzona reszta trafi  na wysypisko.

Segregowanie 
Do przezroczystych worków z  różnokoloro-

wymi napisami będziemy wkładać: tworzywa 
sztuczne i metale, papier i tekturę, szkło. Z czasem 
lista odpadów podlegających segregacji będzie się 
zwiększać. W ramach obowiązującej opłaty będzie-
my również mogli oddawać odpady ogrodowe.

Podobnie jak w  poprzednich latach i  na tych 
samych zasadach będą od nas odbierane bez do-
datkowej opłaty odpady wielkogabarytowe oraz 
elektrośmieci. Przeterminowane leki będą przyj-
mowane we wszystkich aptekach Józefowa (obec-
nie tylko w trzech, przy ulicach Kard. Wyszyńskie-
go, Marsz. Piłsudskiego i Skłodowskiej). 

Obowiązek wprowadzenia nowego systemu 
gospodarki odpadami i  uzyskanie odpowiednich 
poziomów odzysku, czyli segregowania śmieci, 
został nałożony przez dyrektywy unijne. W  przy-
padku braku segregacji gmina będzie płaciła ol-
brzymie kary. Dlatego jest i sankcja fi nansowa dla 
mieszkańców. Za śmieci niesegregowane zapłaci-
my podwójną stawkę.

Na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowo-
-Gospodarczej radny Grzegorz Kruk wyraził opi-
nię, z  którą zgodzili się inni radni, że mieszkańcy 
Józefowa nie będą mieli problemów z segregowa-
niem śmieci, ponieważ nie jest to dla nich żadna 
nowość – robią to już od kilku lat.

Odbiór odpadów
Odpady będą odbierane według ściśle opraco-

wanego harmonogramu, który zostanie przekaza-
ny mieszkańcom. Podstawą terminowego odbioru 
będzie prawidłowe oznakowanie nieruchomości, 
tj. zawieszona na budynku czytelna tablica infor-
macyjna z numerem porządkowym posesji.

Elżbieta Krakowiak 
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Od tego pamiętnego dnia zmieniło się bardzo 
wiele. Impreza rozrosła się, wciągnęła szerokie 
grono wolontariuszy, zaangażowała w  zbiórkę 
miejscowych sportowców, wreszcie zakotwiczyła 
w  Gimnazjum nr 1, a  co najważniejsze –  zaczę-
ła naprawdę dużo zarabiać. Dość powiedzieć, 
że szósty fi nał akcji, który odbył się 9 grud-
nia 2012 roku, odwiedziło około 2500 gości, 
a między 21 młodych józefowian została rów-
no podzielona kwota grubo przekraczająca 
27 tysięcy złotych. 

Na sportowo
Tak dużo, ponieważ tegoroczna odsłona nie 

tylko fi nałem stała. Złożyło się na nią także wiele 
imprez i  kwest towarzyszących. Po raz czwarty 
odbyło się GwiazdoGranie, dwudniowy turniej 
futsalu, w którym wzięło udział 15 zespołów mają-
cych w składach wielu doświadczonych ligowców 
z powiatu i nie tylko. Wygrała ekipa Gwiezdnych 
Chłopaków (nazwa zobowiązuje!), która wyprze-
dziła Wybrzeże Klatki Schodowej i Stan Ogórki. 

Na sportowo postanowili uczcić akcję również 
uczestnicy drugich GwiazdoChodów. 51 śmiałków, 
głównie z kijkami, w ciągu dwóch godzin przemie-
rzyło kawał mroźnego Józefowa. Ponadto w sobo-
tę poprzedzającą fi nał w Miejskim Ośrodku Kultu-
ry dla Gwiazdobrania i  Dawania zagrał dziecięcy 
zespół taneczno-teatralny Isadora, natomiast 
w  Centrum Medycznym Józefów odbyła się akcja 
profi laktyczna pod szyldem „Mam haka na raka” 
– przez osiem godzin przy ulicy Armii Krajowej do-
browolne datki od mieszkanek Józefowa „przyjmo-
wała” skarbona nr 5001. 

Wielki fi nał
Następnego ranka, już nie ze skarboną, 

a z puszkami kwestarskimi, w miasto ruszyły „Gi-
Dusiowe” aniołki. O  13.00 zaś –  godzinę wcze-
śniej niż przed rokiem – rozpoczął się wielki fi nał 
Gwiazdobrania i Dawania. Jak zwykle wypełniony 
atrakcjami po brzegi. Na gości imprezy czekało 
kilkadziesiąt stoisk, mających w  swojej ofercie 
stroiki przedświąteczne, rękodzieło, kompozycje 
kwiatowe, kosmetyki i książki. Mało tego, można 
było dobrze zjeść – po strażacku i domowemu, na 

słodko i słono, wreszcie po gruzińsku, a nawet da-
lekowschodniemu. Chętni mogli także bezpłatnie 
zmierzyć ciśnienie we krwi, poziom cukru, uzy-
skać fachową poradę oraz zarezerwować termin 
wizyty u lekarza. A najmłodsi? Z myślą o nich po-
wstała sala zabaw, oaza, w której pod okiem pań 
przedszkolanek dzieci wycinały, lepiły, rysowały, 
grały w gry planszowe oraz malowały buźki. 

Na scenie
Jarmarkowi od pierwszej do ostatniej minuty 

towarzyszył program artystyczny inkrustowany 
„gwiazdobraniowymi” aktywnościami. To na sce-
nie działo się najwięcej i najróżnorodniej. W ciągu 
siedmiu godzin –  impreza przerosła harmono-
gram o  godzinę –  zaprezentowali się na niej 
m.in. wychowankowie obu miejskich przed-
szkoli, szkół podstawowych, gimnazjum oraz 
działającej na terenie Józefowa szkoły języka 
angielskiego Early Stage i  Centrum Języka 
Francuskiego La Petite France. Umiejętności 
taneczne zgromadzonej publiczności zapre-
zentowały grupy taneczne związane z  Miejskim 
Ośrodkiem Kultury –  Iskierki, Promyczki i  Ze-
spół Tańca Polskiego oraz otwockie Studio 
4  Active. Tradycyjnie odbył się pokaz ratownic-
twa medycznego, a  także koncerty. W  tym roku 
sceną zawładnęły retro-swingowa formacja 
Bardotka Trio oraz – po raz drugi w historii jar-
marku –  prowadzony przez charyzmatyczną 
Anię Przybysz warszawski zespół Be Free Go-
spel Family. 

Niezwykła aukcja
Ale to nie wszystko. Scena była także areną 

działań z punktu widzenia istoty akcji najważniej-
szych. To tam Joanna Iwanik, głównodowodząca 
„GiD”, poprowadziła fi nał loterii wizytówkowej 
i dwie odsłony niezwykłej aukcji. Wśród najcie-
kawszych przedmiotów wystawionych na licyta-
cję znalazły się m.in. żeliwny, logowany herbem 
Józefowa i Hydrosfery właz kanałowy wraz z trans-
portem i montażem na terenie miasta (szczęśliwy 
nabywca zapłacił zań 1150 złotych), srebrna pła-
skorzeźba z  herbem Józefowa wydana z  okazji 
50-lecia nadania praw miejskich, kubek z  auto-

grafem ministra spraw zagranicznych Radosława 
Sikorskiego, jubileuszowy album o  Józefowie 
podpisany przez samego prezydenta Bronisława 
Komorowskiego, stylowe meble tapicerowane 
oraz wiele kuponów rabatowych i promocyjnych. 

Finałem szóstego fi nału Gwiazdobrania i Dawa-
nia był energetyczny koncert józefowskiego zespo-
łu Undergrunt i wspólne z muzykami odśpiewanie 
refrenu (teksty krążyły po sali) „Naszej piosenki”:

„W naszym miasteczku pod sosnami
Mamy szczególny dzień.
To Gwiazdobranie i Dawanie
Znów chcemy dzielić się…”
11 grudnia, po podsumowaniu wpływów ze 

wszystkich skarbon, puszek kwestarskich, aukcji, 
stoisk oraz imprez towarzyszących –  gotówki 
i  pieniędzy zgromadzonych na subkoncie –  orga-
nizatorzy Gwiazdobrania i  Dawania ofi cjalnie po-
informowali o wyniku akcji: 27 664,28 zł. Ale to nie 
wszystko! Kwota ta z  pewnością urośnie po tym, 
jak na subkonto „GiD” wpłyną kolejne spodziewa-
ne wpłaty. O  ostatecznym bilansie akcji poinfor-
mujemy w  najbliższym wydaniu „Józefowa nad 
Świdrem”.

Joanna Iwanik, koordynatorka i  organi-
zatorka stoisk GiD: Gwiazdobranie i  Dawanie to 
inicjatywa, której założeniem, oczywiście poza po-
mocą potrzebującym dzieciom, jest otwartość na 
wszystkich i integracja mieszkańców naszego miasta. 
Z tego powodu licytacje przedmiotów wystawianych 
na aukcjach toczą się na poziomie fi nansowym do-
stępnym dla każdego, a nie tylko dla najbogatszych. 
Największym sukcesem grudniowej akcji jest zaanga-
żowanie w nią i zarażenie optymizmem kolejnej gru-
py aktywnych józefowian. Część atrakcji w programie 
szóstego fi nału pojawiło się właśnie dzięki nim. Cały 
czas napływają do nas kolejne propozycje, pomysły. 
Zgłaszają się następni chętni do pomocy i współorga-
nizacji. Już dzisiaj myślimy o  rozbudowaniu formuły 
przyszłego „GiD”. Mamy już GwiazdoGranie i Gwiaz-
doChody, być może za rok uruchomimy także 
GwiazdoBiegi!

Podziękowania
Trudna do przecenienia jest co roku rola stra-

żaków z OSP Józefów (pyszna grochówka!) – pod-
kreśla Grzegorz Kruk. I – w imieniu organizatorów 
– bardzo gorąco i serdecznie dziękuję wszystkim 
sponsorom –  tym ujawnionym i  całej rzeszy 
anonimowych. Ogromne dzięki dla wspiera-
jących organizację jarmarku wolontariuszy 
(szczególnie dla Krzysztofa Dąbrowskiego za 
zaangażowanie, poświęcenie i wsparcie w tur-
nieju halowej piłki) specjalne podziękowania 
dla MOK-u i  oczywiście gościnnej dyrekcji 
Gimnazjum nr 1. A na koniec: serdeczne dzięki 
dla józefowian za obecność i hojność podczas 
jarmarku. Na Was zawsze możemy liczyć!

Maciej Piłat
Fotoreportaż z Gwiazdobrania i Dawania na str. 20

Po raz szósty 

Gwiazdobranie i Dawanie
„Mieszkam w Józefowie od niedawna. Niewiele się tu dzieje, a ludzie mają tu na pewno ukryte talenty. 
Może skrzykniemy się i zaczniemy organizować sobie jakieś miłe rozrywki, np. konkurs na najlepsze cia-
sto, nalewkę, itp. Co Wy na to?”

Od tego wpisu na forum Józefowa wszystko się zaczęło. Użytkowniczka o nicku „cipiciunka” 
13 października 2007 roku wywołała nim dyskusję w wątku o nazwie „Może więcej rozryw-
ki?”. Jak się okazało ziarno trafi ło na czarnoziem, bowiem już 9 grudnia tego samego roku 
w Domu Nauki i Sztuki obrodziło pierwszym Gwiazdobraniem i Dawaniem, ogólnojózkową, 
oddolną imprezą charytatywną, mającą na celu pomoc potrzebującym dzieciom z Józefowa, 
podopiecznym Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. Wówczas udało się zebrać 4730 zł.
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W NASZYM MIEŚCIE

Szkolne gazetki
Szkoła to instytucja dająca młodym możliwość 

rozwoju w wielu kierunkach. Poza lekcjami dzia-
łają bowiem różne koła zainteresowań: teatralne, 
dziennikarskie czy wolontariatu. Efekty ich pracy 
są widoczne. Uczniowie zajmują wysokie miej-
sca w  konkursach przedmiotowych, wystawiają 
przedstawienia i organizują apele, a także tworzą 
gazetki szkolne. Wydawane są one we wszystkich 
józefowskich szkołach publicznych. Każda jest na 
swój sposób oryginalna i różni się od pozostałych.

Szkoła Podstawowa nr 1
„Szkolne Echo” powstało we wrześniu 2005 

r. z  inicjatywy Aleksandry Rusak, która opiekuje 
się gazetką do dziś. Początkowo ukazywała się 
co miesiąc, a obecnie raz na dwa miesiące. Skład 
redakcji nie jest liczny, zmienia się co roku. Z  re-
guły jej trzon tworzy 4–5 uczniów z  klas IV– VI. 
Aktualnie, dzięki uprzejmości i  funduszom pań-
stwa Marzenny i Pawła Kołodziejów, gazetka jest 

drukowana w  profesjonalnej drukarni w  liczbie 
100 egzemplarzy, a jej dystrybucją na terenie szko-
ły zajmują się sami redaktorzy. „Szkolne Echo” ma 
na swoim koncie duży sukces: w 2009 roku otrzy-
mało wyróżnienie w VI Międzyszkolnym Konkursie 
Gazetek Szkolnych, zorganizowanym przez Szkołę 
Podstawową nr 29 im. Jana Liszewskiego w Olszty-
nie pod patronatem „Gazety Olsztyńskiej”.

Szkoła Podstawowa nr 2
„Traugutt-ka” obchodzi właśnie swoje dziesię-

ciolecie. Początkowo w świetlicy szkolnej tworzo-
na była gazetka ścienna, jednak ciekawych infor-
macji i interesujących tematów było tak wiele, że 
nauczycielki: Ewa Musiejko, Jolanta Kotlińska i Ka-
tarzyna Borówek, postanowiły wydawać ją w  in-
nej formie. W  taki sposób w  2002 roku powstał 
„Szkolpress”, który z  czasem zmienił swą nazwę, 
by podkreślić postać patrona szkoły. „Traugutt-ka” 
ukazuje się raz na miesiąc lub dwa w formie pa-
pierowej i elektronicznej, ale niekiedy drukowane 

są wydania specjalne, podkreślające spektaku-
larne i bardzo ważne wydarzenia w szkole. Skład 
redakcji to około 10 osób, które spotykają się raz 
w tygodniu w ramach koła dziennikarskiego. Nie 
trzeba jednak do niego należeć, by włączyć się we 
współtworzenie gazetki. Pod opieką Aleksandry 
Danielewicz i  Jolanty Kotlińskiej młodzi ludzie 
mają możliwość wykazania się swoimi szczegól-
nymi cechami, które w  codziennej szkolnej rze-
czywistości nie mogą się przebić.

Gimnazjum nr 1
Najpiękniejsza i  najnowocześniejsza z  józe-

fowskich szkół może pochwalić się dość młodą, 
bo powstałą w  2010 roku, gazetką „Kropka”. Jej 
nazwa została wybrana przez uczestników koła 
dziennikarskiego w  demokratycznym głosowa-
niu, spośród kilku propozycji. Warto jednak wspo-
mnieć, że od pierwszego roku funkcjonowania 
gimnazjum ukazywała się „Gimnazetka”, założona 
przez Bogdana Smolaka. Przez pewien czas naj-

Ostrzą pióra w „Traugutt-ce”, „Szkolnym Echu” i „Kropce”

Z  inicjatywy radnych przeprowadzono w  jó-
zefowskich szkołach podstawowych oraz w Gim-
nazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej ano-
nimowe ankiety dotyczące bezpieczeństwa. 
Główny cel to analiza zagrożeń, z jakimi spotykają 
się na co dzień dzieci i młodzież w szkole oraz na 
terenie Józefowa. 

Omówienie wyników sondażu było jednym 
z  punktów grudniowego posiedzenia Komisji 
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, na 
które zaproszono instytucje odpowiedzialne za 
bezpieczeństwo w mieście. 

Spośród 190 gimnazjalistów (w badaniu wzię-
ły udział wszystkie klasy drugie oraz dwie losowo 
wybrane klasy pierwsze) aż 91,6 proc. czuje się 
w placówce bezpiecznie, zaś 6,3 proc. badanych 
czuje się w szkole nieco gorzej. 

Zadaniem młodzieży było m.in. wskazanie 
miejsc szczególnie niebezpiecznych w  bezpo-
średniej okolicy placówki, a  także w  pozostałej 
części miasta. Uczniowie wymieniali m.in. ulicę 
Wawerską, skrzyżowanie ulic Leśnej i 3 Maja 
(słaba widoczność, szybko jeżdżące samo-
chody), jezdnie wokół szkoły, laski i  skwerki 
ze względu na nietrzeźwe osoby oraz bezpań-
skie psy, a także opuszczone budynki przy ul. 
Leśnej i Piaskowej. Za groźne miejsca gimna-
zjaliści uważają również ul. Nadwiślańską, 
gdzie należałoby wprowadzić sygnalizację 
świetlną, las nad Świdrem, ulicę Ogrodową, 

boisko przy Świderskiej. Główne powody 
–  również osoby pod wpływem alkoholu lub 
agresywne. 

Bolączki te – według uczniów – można usunąć 
poprzez rozszerzenie monitoringu oraz większą 
ilość patroli. Na pytanie –  czy czujesz się bez-
pieczny w  drodze do lub ze szkoły –  89,5 proc. 
gimnazjalistów odparło twierdząco. 

– Ze swej strony zrobiliśmy wszystko, aby uzy-
skać jak najlepsze wyniki, więc myślę, że są one 
miarodajne. Badania wskazują, że bezpieczniej 
jest w szkole, ale odsetek uczniów wskazujących 
na miejsca niebezpieczne na terenie Józefowa 
nie jest dużo większy –  podkreślała pedagog 
szkolny Elżbieta Wasążnik.

Jak na podobne pytania odpowiadali szó-
stoklasiści w  szkołach podstawowych? Otóż py-
tania okazały się dla nich trochę za ogólne, co 
częściowo można powiązać z  wiekiem oraz fak-
tem, że spora grupa jest dowożona na zajęcia. 
Wśród miejsc zagrażających bezpieczeństwu 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 znalazły się 
m.in. ulica Reymonta, las przy Okrzei, ulica 
Leśna, gdzie pojawiają się osoby nietrzeźwe 
oraz grasują psy. Jak mówi pedagog szkolny 
Małgorzata Wargocka, z którą umówiłam się na 
rozmowę: – Starsze dzieci mają większą świado-
mość zagrożenia, poza tym w inny sposób patrzą 
na to, co się dzieje w  szkole i  poza nią. Wskazy-
wały miejsca, gdzie kierowcy jeżdżą zbyt szybko, 

a  także konkretne punkty, gdzie są zaczepiane 
przez groźne dla nich i  dziwne osoby. Są to uli-
ce: Sosnowa, Świderska, Rybacka, Świerko-
wa, Sienkiewicza. Większość uczniów liczy 
w związku z tym na zwiększenie liczby patroli. 

Z kolei pedagog w Szkole Podstawowej nr 2, 
Monika Stawińska jest zaskoczona tym, że miej-
sca uważane przez dzieci za niebezpieczne sku-
piają się na drogach, chodnikach czy też przej-
ściach dla pieszych. Jako zagrożenie uczniowie 
odbierali również opuszczone domy, ciemne lasy 
i  ulice, osoby pod wpływem alkoholu oraz zbyt 
dużą prędkość jeżdżących samochodów, także 
w okolicach szkoły. 

– Należy się nad tym pochylić, ponieważ 
w  ankietach jawi się świat młodzieży, która boi 
się osób nietrzeźwych, zaczepiających czy też 
wałęsających się psów. Wydawałoby się, że nie 
ma z tym dużego problemu, ale w oczach dzieci 
i  młodzieży jest wręcz odwrotnie. Ankiety od-
zwierciedlają świat widziany oczami dziecka, 
który przedstawia się inaczej, niż widziany 
przez osobę dorosłą –  podsumowała prze-
wodnicząca komisji Maria Walkiewicz. Jedno-
cześnie prosiła o zapoznanie się z treścią sondażu 
komendanta straży miejskiej, Mirosława Kułaka 
oraz przedstawiciela józefowskiego komisariatu 
policji. Do tej rozmowy wrócimy w  marcu –  za-
pewniła.

 Sylwia Papis

Wnioski z ankiet

Bezpieczeństwo uczniów w szkole i w mieście
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O TYM SIĘ MÓWI 

Mirosław Kułak, komendant naszej straży 
miejskiej jest zmartwiony: – Mamy zdecydowa-
nie więcej spraw niż przed rokiem o tej porze. 
Łamiący przepisy kierowcy to najczęściej mło-
de kobiety, z  równie młodym prawem jazdy, 
rzadko z  naszego miasta, raczej z  pobliskich 
miejscowości. 

Zdaniem komendanta kierujący pojazdami nie 
zwracają uwagi na innych użytkowników drogi, 
w  tym na pieszych. Wszystkim się spieszy, toteż 
nie patrzą na znaki drogowe oraz nie przestrzegają 
innych zasad ruchu drogowego. W mieście mamy 
wiele nowych miejsc parkingowych, w tym parkingi 
„Parkuj i Jedź” w Józefowie i Michalinie. Można tam 
bezpiecznie zaparkować i  zrobić zakupy, czy zała-
twić inną sprawę. Jednakże obecnie każdy chciałby 
wjechać pojazdem pod drzwi sklepu, czy urzędu. 

Kierowcy nie zwracają uwagi na to, że chod-
nikiem, na którym parkują, poruszają się matki 
z  dziećmi, osoby starsze itp. Parkując pojazdem 
wystarczy rozejrzeć się jaka jest organizacja ruchu 
w tym rejonie i czy nie narazimy innych użytkowni-
ków drogi na utrudnienia. Wystarczy trochę więcej 

kultury w czasie używania auta. 
Komendant wylicza: parkowanie za znakiem 

zakazu zatrzymywania się lub zakazu postoju, 
parkowanie na chodniku, parkowanie bez po-
zostawienia 1,5 m przejścia dla pieszych. Najgo-
rzej jest przed szkołami, tam nagminnie parkuje się 
tak, że gimbus z dziećmi nie może podjechać bez-
piecznie przed szkołę. Dalej: częste są przypadki 
przejazdu przez tory przy opuszczonych półzapo-
rach. Niedawno rodzic skracał sobie drogę chodni-
kami naszego pięknego, nowego skweru! Tłuma-
czył się, że dziecko musiało zdążyć na klasówkę.

Ulica Skłodowskiej-Curie w  okolicach przy-
chodni została wyposażona w  dostateczną 
ilość miejsc do parkowania. Co z tego, skoro te 
nieco oddalone od budynku pozostają wolne, 
a  okupowany jest chodnik naprzeciwko bu-
dynku przychodni. Z  upodobaniem parkuje się 
na chodnikach, na całej ich szerokości, w okolicach 
przedszkoli przy ulicach Sosnowej 17 i Mickiewicza 
35. Oblężone są też chodniki w okolicy przychodni 
przy Armii Krajowej 5 oraz nowego sklepu przy Za-
wiszy Czarnego 1c.

Zdarza się, że kierowcy pod prąd wjeżdżają 
na parking „P+R” od ulicy Sosnowej. A to kosz-
tuje sporo: 5 pkt karnych i  mandat od 20  do 
500 zł.

Ile można stracić?
* B 36 (zakaz zatrzymywania się) – parkowanie 

w tym miejscu kosztuje 1 pkt karny i mandat 100 zł, 
ale gdy stanie się na zatoce autobusowej (np. przed 
sklepem Duet, to dodatkowo 1 pkt i 100 zł),

* jeśli nasz pojazd osobowy z tzw. kratką zare-
jestrowany jest jako ciężarowy, to nie może parko-
wać na chodniku, nawet gdy nie ma zakazu – kara 
1 pkt i mandat 100 zł,

* jazda bez świateł w nocy (był niedawno taki 
przypadek na ulicy Piłsudskiego) –  4 pkt karne 
i mandat 200 zł,

* jazda bez pasów i rozmowa przez telefon ko-
mórkowy w czasie jazdy – pasy 2 pkt i 100 zł, roz-
mowa 5 pkt i 200 zł.

Nasza straż miejska nie szafuje karami, 70 proc. 
wykroczeń traktowanych jest upomnieniem gło-
sowym przez operatora monitoringu. Jeśli kierow-
ca usłyszy upomnienie i  zareaguje prawidłowo 
(odjedzie z  miejsca niewłaściwego parkowania), 
to nie drukuje się przewinienia i nie wszczyna po-
stępowania. Gorzej, gdy upomnienie nie skutkuje, 
a kierowca swoją dezaprobatę wyraża obraźliwymi 
gestami – mandat i punkty karne ma murowane!

Lecz nie w karaniu tu rzecz, a pamiętaniu o tym, 
że nie jesteśmy sami w ruchu drogowym i pieszym. 
Przestrzeganie przepisów i  znaków nie utrudnia, 
a ułatwia poruszanie się w zbiorowości. 

W.Z.

Czarny punkt: Michalin od ronda do ulicy Skorupki

Nie parkuj byle gdzie
W nowy rok józefowska straż miejska wkroczyła z 319 toczącymi się sprawami, z których 
większość (aż 250!) dotyczy ruchu drogowego. Lista przewinień jest długa, ale czołowe 
pozycje na niej to parkowanie tam, gdzie parkować nie można i jazda (samochodem) po 
chodnikach. Józefowski „czarny punkt” w ruchu drogowym znajduje się w Michalinie od 
ronda do ulicy Skorupki i przed sklepem Duet. Z tego rejonu pochodzi prawie 200 spraw.

młodsza józefowska szkoła nie posiadała własnej 
gazetki, jednak dwa lata temu z  inicjatywą jej 
ponownego stworzenia wyszła dyrektor Jolanta 
Smuniewska, odpowiadając w ten sposób na po-
trzeby uczniów, którzy już wcześniej sygnalizowa-
li chęć współtworzenia szkolnej prasy. Pod opieką 
Magdaleny Sokół, a  od tego roku także Urszuli 
Lewandowskiej, młodzież zbiera materiały, pisze 
relacje ze szkolnych, a także lokalnych uroczysto-
ści i  wkłada wiele wysiłku w  przygotowywanie 
kolejnych numerów. Każdego 
miesiąca ukazują się one na 
stronie internetowej (www.gim-
nazjum1.jozefow.pl), a  druko-
wane są egzemplarze do klubu 
uczniowskiego oraz biblioteki. 

Podobnie jak w  szkołach 
podstawowych redakcja nie jest 
liczna, ale bardzo profesjonalna. 
„Kropka” włączyła się w promo-
wanie kandydatów na patrona 
gimnazjum, przedstawiając ich 
sylwetki w kolejnych numerach. 

Należy wspomnieć, że został wydany numer spe-
cjalny z okazji nadania szkole imienia Łączniczek 
Armii Krajowej, który zawiera szczegółową relację 
z przebiegu tej niezwykłej uroczystości oraz wiele 
zdjęć. 

W lutym bieżącego roku, z  inicjatywy pisma 
samorządowego „Józefów nad Świdrem”, młodzi 
dziennikarze uczestniczyli w  wyjątkowej konfe-
rencji z  burmistrzem Stanisławem Kruszewskim, 
z  której relację zamieszczono w  marcowym nu-

merze „JnŚ”, a  okładkę tego numeru ozdobiło 
wspólne zdjęcie młodych dziennikarzy, ich opie-
kunki i burmistrza.

Artykuły o ciekawych wydarzeniach w gimna-
zjum, pisane przez młodych dziennikarzy, często 
można znaleźć na łamach „Józefowa nad Świ-
drem”. 

Jak widać, młodzi ludzie są pełni zapału 
i  skłonni do podejmowania nowych wyzwań. 
Wiedzą, że bycie redaktorem to nie tylko pisanie 

artykułów, ale także uczest-
nictwo w  wielu wydarze-
niach w  życiu szkoły i  mia-
sta. Redagowanie „Kropki”, 
„Szkolnego Echa”, czy „Trau-
gutt-ki” to doskonała prak-
tyka dla tych, którzy chcą 
się rozwijać i aktywnie włą-
czać w życie szkoły. Kto wie, 
ilu przyszłych poważnych 
redaktorów ostrzy swe pió-
ra w szkolnych gazetkach?

 Jakub Bajtler
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Krystyna i Jerzy
Związani są z Józefowem od wczesnego dzie-

ciństwa, choć przez większość życia nie mieszkali 
tu na stałe.

A było tak, że jeszcze w  czasie zaborów, 
w  1899  r. dziadek, Stanisław Budziszewski, do 
spółki z  bratem, kupił tu połać ziemi pomiędzy 
dzisiejszymi ulicami Orzeszkowej i  Budziszew-
skiej. Dziadek miał siedmioro dzieci, w tym sześć 
córek, więc musiał myśleć, jak tę obfi tą familię 
wyposażyć. Na początek wybudował drewniany 
dom, do którego na wakacje zjeżdżały się liczne 
dzieci i coraz liczniejsze wnuki. Wśród tych ostat-
nich – mały Jurek.

A po sąsiedzku, do cioci, Natalii Świderskiej, 
przyjeżdżała na wakacje mała Krysia. Rodziny Świ-
derskich i Budziszewskich znały się dobrze, zapra-
szano się na imieniny, organizowano spotkania 
towarzyskie. Jurek przynosił zawsze żółte nagietki 
wyrwane z przydomowego ogródka – do dziś te 
skromne kwiatki są dla Jerzego i Krystyny symbo-
lem beztroskich, szczenięcych dni.

Lata biegły, kontakty słabły. On studiował 
na Politechnice Warszawskiej, ona pracowała 
w  rozgłośni radiowej, najpierw by pomóc rodzi-
nie, potem z wielkiego do tej pracy upodobania. 
Pewnego dnia złamała nogę w  wypadku moto-
cyklowym, Jurek, już inżynier, wpadł na chwilę 
w odwiedziny (z żółtymi nagietkami) – i wyszedł 
ze złamanym sercem. Noga się zrosła, serce nie 
– więc się pobrali. Ślub był huczny, a potem po-
dróż poślubna do Bułgarii i Czechosłowacji.

Przez całe lata mieszkali w Warszawie, w Józe-
fowie spędzając z córką (a potem z wnuczkami) je-
dynie wakacje, w prowizorycznym baraczku, który 
na podziadkowej schedzie wystawił pan Jerzy. Po 
czym wybudowali tu sobie parterowy dom, typu 
„kanadyjczyk”, chłodny w  lecie, ciepły w  zimie, 
a od południowo-zachodniej strony wyposażony 
w  typowo józefowską, przeszkloną werandę, na 
której miło jest posiedzieć przez większość roku, 
popijając dobrą herbatę i zagryzając wspaniałymi 
ciastami wypieku pani Krystyny.

A Maria Budziszewska, której imię nosi dziś 
jedna z  józefowskich ulic, to przedwojenna śpie-
waczka operowa, prywatnie zaś –  ciotka pana 
Jerzego.

Ewa i Maciej
Są józefowianami od niedawna, od 2000 roku 

– ale za to w wyniku świadomego wyboru. Odwie-
dzając podstołeczne miejscowości szukali takiej 
z  łatwym dojazdem do Warszawy, w ładnej oko-
licy, z działką budowlaną w pobliżu szosy. O wy-
borze Józefowa przesądziły te względy i  jeszcze 
jeden, sentymentalny: ojcowie Ewy i Macieja nosi-
li imię Józef. Zatem Józefów wydawał się miejsco-
wością rodzinno-rodową. A  kolejne wydarzenie 
potwierdziło, że tak jest istotnie, ponieważ córka 
(z zięciem i  dwojgiem wnucząt) pobudowała się 
przy sąsiedniej ulicy. 

Rzeczywistość okazała się łatwiejsza od prze-
widywań.

– Trochę się baliśmy podmiejskiej zimy i  od-
śnieżania. Ale polubiłem to –  mówi pan Maciej. 
– Uważałam, że samochód będzie absolutnie nie-
zbędny, ale zobaczyłam, że sąsiedzi po zakupy 
chodzą na piechotę albo jeżdżą na rowerze i  to 
jest miłe – mówi pani Ewa.

Ewa Stachowska-Musiał i  Maciej Musiał za-
wsze prowadzili dom otwarty. Nawet wtedy, gdy 
z małym dzieckiem zajmowali 26-metrową kawa-
lerkę, bywało tam na spotkaniach towarzyskich 
i 25 osób. – Ale to tak jak z „maluchem” – mówi 
pani Ewa. Jak się dobrze upchało, to i siedem osób 
weszło. W „luksusach” 46-metrowych (trzy poko-
je, widna kuchnia) na Saskiej Kępie spędzili 31 lat. 
Po czym i  tu stało się za ciasno. Z  dwóch opcji: 
zamienić mieszkanie na większe lub coś wybu-
dować wybrali, za namową córki, tę drugą. Stu-
metrowy dom z bali, otoczony starymi drzewami 
i  nowymi nasadzeniami, pozwala wreszcie na 

nieskrępowane skąpym metrażem spotkania 
rodzinne i przyjacielskie.

A to lubią oboje. –  Jesteśmy towarzyscy 
–  mówi pani Ewa. Ożywione życie towarzy-
skie mobilizuje, trzeba się ubrać, iść do fryzje-
ra, zadbać o  to czy tamto. Samotność rodzi 
abnegację. Staramy się pomagać innym, uła-
twiać różne sprawy nie tylko najbliższym, ale 
nawet przygodnym znajomym. To daje nam 
samym poczucie sensu życia.. 

– Zawsze lubiliśmy podróże, najpierw po 
kraju, potem, gdy stało się to możliwe, zagra-
niczne. Ciekawi nas świat, zwiedzanie, pozna-

wanie nowych krajobrazów i nowych ludzi – mówi 
pan Maciej. – Ufamy sobie i ludziom, mamy poczu-
cie humoru, podobne zainteresowania. To pozwo-
liło nam przeżyć ciekawie i przyjaźnie kilkadziesiąt 
lat i nadal się ze sobą nie nudzić – mówią oboje. 

Halina i Marian
– U ciebie to jest czyściej niż trzeba – powie-

działa koleżanka pani Haliny, odwiedziwszy ją 
w nowym mieszkaniu.

Fakt. W  dwupokojowym gniazdku starszego 
małżeństwa można dosłownie „jeść z  podłogi”. 
Kilkudziesięcioletnie meble wyglądają jak świeżo 
kupione, trudno się zorientować, co tu nowe, co 
stare. Ciepło. Cicho. Spokojnie. Do okien zaglądają 
stare sosny.

– 6 maja 2010 r. przyznano nam lokal w  TBS. 
Musieliśmy wpłacić kaucję i roczny czynsz. To dla 
nas było bardzo dużo, ale i  tak płakaliśmy z  ra-
dości, że wreszcie mamy szansę na lepsze życie 
– mówi pani Halina. 

Pięćdziesiąt w
Ktoś kiedyś powiedział, że gdy układano rotę przysięgi małżeńskiej, to słowa „iż cię

liczne dzieci, umierała na gorączkę połogową albo on ginął na wyprawie krzyżowej cz
dozgonnej wierności składało się kolejnej osobie.

Ktoś inny zauważył, że gdyby kobieta w dniu ślubu wyobraziła sobie stertę naczyń, w
życia (albo równie wielką stertę rzeczy do uprania i wyprasowania) – to uciekłaby sprze

Ale w dniu ślubu myśli się tylko o jednym: zawsze będziemy razem. I towarzyszy te
w miesiące i lata. Aż dochodzi do jubileuszu pięćdziesięciolecia małżeństwa.

W Józefowie w 2012 roku obchodziło ten jubileusz 31 par małżeńskich. Kilka z nich z

REPORTAŻ
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Bo przedtem, przez dziesiątki lat, mieszkali 
w komunalnych wnętrzach. Woda na podwórku, 
ubikacja na podwórku, palenie w piecu, a mimo 
to nierzadko grzyb na ścianach. Co roku odnawia-
nie, bo węglowe ogrzewanie brudzi ściany. Nie 
zawsze dobre stosunki sąsiedzkie. 

Teraz czują się szczęśliwi. Z dwóch niewielkich 
emerytur jedna idzie na opłaty, z  drugiej trzeba 
opędzić codzienne potrzeby. Ważna jest każda 
złotówka. Pan Marian już się cieszy, że wkrótce 
skończy 75 lat i przestanie płacić abonament RTV. 
Pani Halina stwierdza pogodnie, że dopóki jest za-
pas ziemniaków, mąki i oleju, to bieda w oczy nie 
zajrzy. W dodatku mąż to „złota rączka”, wszystkie 
usterki domowe umie naprawić i nie trzeba wołać 
fachowców.

Oboje wyznają zasadę: żadnych długów. 
Pan Marian co miesiąc idzie na pocztę i  reguluje 
wszystkie płatności. Tym, co zostanie – można się 
rządzić. A zarządzanie to już domena żony.

Oboje bardzo kochają córkę i  są niezmiernie 
dumni z wnuczki, która ukończyła studia.

Codzienność? Raz się pokłócimy, raz pocałuje-
my – mówi pani Halina. Mąż jest porywczy, trzeba 
przeczekać. To mnie się należy medal za wytrwa-
łość – mówi pan Marian. I uśmiechają się do siebie. 

Wiesława i Waldemar
Zaczęło się od żartu. Kolega, spotkawszy 

w  otwockiej cukierni Waldka w  towarzystwie 
ślicznej dziewczyny, powiedział: to co, Walduś? Ja 
mam chatę, ty pannę, robimy balangę? – Ostroż-
nie, stary – odrzekł Waldek – bo to jest moja żona. 
Kolega się spłoszył, zaczął przepraszać, całować 

dziewczę po rękach. 
Prawda zaś była taka, że Wiesława i Waldemar 

poznali się zaledwie przed kilku godzinami… po 
czym po trzech tygodniach wzięli ślub.

– Byłoby szybciej, ale byłem wtedy w wojsku, 
gdzie prowadziłem orkiestrę i przymknęli mnie na 
tydzień, żeby mi matrymonialne plany wywietrza-
ły z głowy – wspomina pan Waldemar.

Nic jednak nie wywietrzało. Zamiast 16 ślub 
odbył się 23 września. Weselisko było w Dęblinie, 
rodzinnym mieście panny młodej, byli na nim 
wszyscy przeciwnicy tak pospiesznego mariażu 
i bawili się hucznie na zasadzie „czym chata bo-
gata”. Nie było wówczas cateringów ani wynaj-
mowania hoteli, matki i  babcie piekły, smażyły, 
gotowały, a młodzi hulali ile siły.

Wiesława i  Waldemar Humelowie mieszkają 
w Józefowie od 1964 roku. Najmłodsza córka, dziś 
pracująca jako optyk, miała wówczas roczek. Pan 
Waldemar prowadził w  powiecie kursy kierow-
ców, pracował w  józefowskiej Miejskiej Radzie 
Narodowej. Przychodziły na świat kolejne dzieci 
(łącznie trójka), potem wnuki (łącznie siódemka). 
A małżeństwo Humelów przestawiało się z pracy 
„na państwowym” na działalność rzemieślniczą. 
Zaczęli produkować galanterię optyczną: futerały, 
łańcuszki itp., a zarazem prowadzić ciekawe, wę-
drowne życie.

– Lepiej chyba zna nas Polska niż Józefów 
– mówi pan Waldemar – bo wystawialiśmy swoje 
wyroby na targach optycznych w Poznaniu i  jeź-
dziliśmy z nimi po całym kraju.

– I po całej Europie – uzupełnia pani Wiesława. 
Przy okazji poznawaliśmy kraj i kontynent. I siebie.

Stanisława i Zygmunt
Ona pochodzi z  Osiecka, niegdyś słynne-

go z  królewskich polowań na grubego zwierza 
w  okolicznej Puszczy Osieckiej. On –  z  okolic 
nadbużańskich. Los ich zetknął w Otwocku, ślub 
wzięli w Osiecku, w pięknym starym kościele, po 
czym młodą parę przygarnął wuj, budujący dom 
w Michalinie. Wkrótce jednak sami kupili działkę 
i  zaczęli się budować. Sprawa była pilna, bo za-
częły sypać się dzieci, na zasadzie „co rok to pro-
rok”. I  tak w krótkim czasie przyszła ich na świat 

trójka, a po kilku latach przerwy ostatnie, czwar-
te. Wszystkie dzieci mieszkają, choć w  oddziel-
nych domach, na rodzinnej parceli. Córki pracują 
w Warszawie, synowie w rodzinnej fi rmie, ale cała 
czwórka płaci PIT w Józefowie, co rodzice z dumą 
podkreślają.

Pobyt w Józefowie Stanisławy i Zygmunta Se-
meniuków trwa prawie tyle czasu, co ich małżeń-
stwo. Zapuścili tu korzenie. Zygmunt Semeniuk 
stał się znany w naszym mieście jako jeden z ini-
cjatorów i  budowniczych sieci gazowej w  latach 
1982–86. 

– Założyliśmy przedsiębiorstwo gazowe, żeby 
pomóc mieszkańcom, a także i sobie – wspomina 
pan Zygmunt. Na początku było nas siedemna-
stu, na fi niszu trzech, ale dociągnęliśmy sprawę 
do końca. Józefów z  gazu na butle przeszedł na 
gaz sieciowy, co umożliwiło zakładanie ogrzewa-
nia centralnego i  bardzo ułatwiło sytuację wielu 
rodzin.

W latach 1995–98 Zygmunt Semeniuk był rad-
nym i burmistrzem Józefowa. A przez długi czas 
przewodniczącym Partii Chrześcijańskich Demo-
kratów w naszym mieście. Niejeden ze starszych 
mieszkańców Józefowa pamięta, jakie burze mó-
zgów odbywały się na Semeniukowej przeszklo-
nej werandzie. Ile tu było sporów i  projektów, 
zgłaszanych w  ferworze dyskusji, bez nienawiści 
i oskarżeń. 

A pani Stanisława prowadziła dom, wychowy-
wała dzieci, korzystając z pomocy mamy i przed-
szkoli, pracowała zawodowo, bo zarobki męża 
– inżyniera nie starczały na utrzymanie dużej ro-
dziny. I co dzień serce jej krwawiło, kiedy najmłod-
sza córka płakała: „Mamo, nie idź do pracy, zostań 
ze mną”. 

Pan Zygmunt uważa, że długotrwałe zgod-
ne pożycie małżeńskie to wielka zasługa żony. 
– Gdyby była napastliwa, popędliwa, to na pewno 
byłyby zgrzyty. Ale jest spokojna, wyrozumiała, 
pogodna.

– Nie warto denerwować się z  byle powodu 
– mówi pani Stanisława. I zawsze trzeba ze sobą 
rozmawiać. Przez pięćdziesiąt lat naszego małżeń-
stwa nigdy nie było „cichych dni”, zawsze się do 
siebie odzywaliśmy.

Notowała: Elżbieta Krakowiak

wspólnych lat
ę nie opuszczę aż do śmierci” miały inny niż współcześnie wymiar. Bo albo ona, rodząc 
zy podczas potyczki z nieprzyjacielem. I po kilku, najdalej kilkunastu latach, przysięgę 

wielką jak stodoła, które przyjdzie jej pozmywać w ciągu wspólnych dziesięcioleci po-
zed ołtarza.

emu tylko jedno uczucie. Szczęścia. Potem zaś przychodzą zwykłe dni, układające się 

zechciało podzielić się z Czytelnikami „JnŚ” swoimi wspomnieniami i refl eksjami.
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26 maja 2011 r. Burmistrz Miasta Józefowa 
wszczął z  urzędu postępowanie administracyjne 
w  sprawie cofnięcia bez odszkodowania zezwo-
lenia na świadczenie usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych z terenu miasta Józefowa 
udzielonego Robertowi Zasuwie prowadzącemu 
działalność gospodarczą pn. EKOL Robert Zasuwa. 
Podstawą wszczęcia postępowania było nieprze-
strzeganie warunków określonych w zezwoleniu.

W trakcie czynności sprawdzających ustalono, 
że odpady przekazywane są nieuprawnionym 
podmiotom.

Ponadto Robert Zasuwa był wzywany niejed-
nokrotnie do zaprzestania magazynowania odpa-
dów komunalnych na terenie nieruchomości przy 

ulicy Kosmonautów w Józefowie.
Na podstawie przeprowadzonej analizy zło-

żonego sprawozdania rocznego, dotyczącego 
ilości zebranych przez Roberta Zasuwę odpadów 
i  sposobu ich zagospodarowania stwierdzono, iż 
wszystkie odbierane odpady przekazywane są na 
składowisko, co powoduje, że nie jest realizowany 
obowiązek związany z  redukcją ilości odpadów 
podlegających biodegradacji kierowanych do 
składowania. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach „jeżeli przedsiębiorca, 
który uzyskał zezwolenie, nie wypełnia określonych 
w  nim warunków, organ, który wydał zezwolenie, 
wzywa go do niezwłocznego zaniechania narusza-

nia tych warunków. Jeżeli przedsiębiorca mimo we-
zwania nadal narusza te warunki, organ cofa, w dro-
dze decyzji, zezwolenie bez odszkodowania.”

Od decyzji z  czerwca 2011 r. Robert Zasuwa 
wniósł odwołanie. Do czasu rozpatrzenia odwo-
łania decyzja cofająca zezwolenie nie była osta-
teczna, zatem mógł świadczyć usługi odbierania 
odpadów od mieszkańców. Samorządowe Kole-
gium Odwoławcze utrzymało w mocy zaskarżoną 
decyzję i 21 listopada 2012 r. odesłało akta sprawy. 
Niezwłocznie po ich otrzymaniu na stronie inter-
netowej miasta została zamieszczona informacja 
dla mieszkańców.

Właściciele nieruchomości obsługiwanych 
przez fi rmę EKOL są zobowiązani zawrzeć umo-
wę z innym podmiotem. Ze względu na przejęcie 
z dniem 1 lipca 2013 r. obowiązków w zakresie go-
spodarowania odpadami przez gminę wskazane 
jest, aby nowa umowa zawarta była na czas okre-
ślony – do końca czerwca przyszłego roku. Pozwoli 
to uniknąć konieczności jej wypowiadania.

UWAGA WĘDKARZE
Koło Miejskie nr 26 Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Józefowie
zawiadamia o

WALNYM ZGROMADZENIU 
SPRAWOZDAWCZO-

-WYBORCZYYM KOŁA PZW
które odbędzie się w dniu 10.02.2013 

o godzinie 10.00 (pierwszy termin), 
10.30 (drugi termin) 

w Sali Kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Józefowie przy ul. Wyszyńskiego 1

Porządek obrad będzie obejmował:
1)  Sprawozdanie z  działalności Koła (m.in. 

Sprawozdania Zarządu Koła, Komisji Rewi-
zyjnej, Sądu Koleżeńskiego);

2) Dyskusję;
3)  Omówienie i zatwierdzenie programu dzia-

łania i budżetu koła na 2013 r.;
4) Wolne wnioski i przyjęcie uchwał;
5)  Wybory: Prezesa, Zarządu Koła, Komisji Re-

wizyjnej i Sądu Koleżeńskiego)
Jednocześnie informujemy, że protokół 

z  Walnego Zgromadzenia Sprawozdawcze-
go z  roku 2012 jest dostępny do wglądu 
w siedzibie naszego Koła (ul. Dolna 19, 05-420 
Józefów) oraz będzie dostępny bezpośred-
nio przed tegorocznym Walnym Zgroma-
dzeniem.

Gorąco zapraszamy 
Zarząd Koła PZW nr 26 w Józefowie

EKOLOGIA I ZDROWIE

Wyjaśnienie

Dlaczego cofnięto zezwolenie 
fi rmie EKOL

Z roku na rok kosztowniejsze jest porozumie-
nie w sprawie wspólnego biletu i funkcjonowania 
SKM na trasie S1. Talenty negocjacyjne naszego 
józefowskiego burmistrza, które często podkreśla 
prezydent Otwocka, temperują nieco oczekiwa-
nia ZTM, ale tym razem cios poszedł od samorzą-
du powiatu. Powiat ma ogromne kłopoty fi nan-
sowe i nie ma udziału w fi nansowaniu transportu 
zbiorowego. 

Łączne koszty funkcjonowania Szybkiej Kolei 
Miejskiej S1 Warszawa-Otwock oraz „Wspólnego 
Biletu” ZTM-KM to 4,11 mln zł.

Najwięcej – 2,36 mln zł daje Otwock. Józefów 
–  1,2 mln zł. Wiązowna dorzuca 240 tys. zł, Kar-
czew – 200 tys. zł, Celestynów – 50 tys. zł, Sobie-
nie-Jeziory – 45 tys. zł, a Kołbiel – 20 tys. zł. 

Trwają rozmowy na temat dalszej przyszłości 
„Wspólnego Biletu” ZTM-KM.

Od 1 stycznia ZTM zawiesił linię nocną N75. 
Z  badań ZTM wynika, że frekwencja na tej linii 
była nikła. (z)

Rosną ceny biletów
Nowy rok przyniósł Polakom 

obniżkę cen gazu, a  korzystającym 
z warszawskiej komunikacji miejskiej 
–  podwyżkę cen biletów. Płacimy 
więcej zarówno za bilety jednorazo-
we, jak i długookresowe. 

Podwyżka jest szczególnie bo-
lesna dla podróżnych z 2 strefy, czyli 
mieszkających poza stolicą, a więc tak-
że józefowian. Dla przykładu: imienny 

bilet 30-dniowy dla 1 i 2 strefy kosztował 156 zł. Od 
stycznia 2013 r. jego cena wzrosła o 40 zł. Ten sam 
bilet dla 1 strefy kosztował 90 zł, jednak jego cena 
wzrosła zaledwie o 10 zł. Podobno spowodowane 
jest to tym, że zbyt mało pieniędzy do komunikacji 
miejskiej dokładają gminy. Jak informuje Zarząd 
Transportu Miejskiego, nie pokrywają one nawet 
połowy rzeczywistych kosztów transportu pu-
blicznego poza granicami Warszawy. 

Styczniowa podwyżka cen biletów ZTM jest 
drugą z  trzech zaplanowanych (kolejna za rok). 
Dlaczego rosną ceny biletów? ZTM tłumaczy się 
nowoczesnym i ciągle dokupywanym taborem, ro-
snącymi kosztami utrzymania i eksploatacji pojaz-
dów, zbyt małym wpływem ze sprzedaży biletów, 
szybkim rozwojem, a  także niskimi cenami na tle 
europejskich stolic.

Szczegóły oraz nowe ceny biletów dostępne 
są na stronie www.jozefow.pl w panelu po prawej 
stronie. Jakub Bajtler

SKM zostaje – na dłużej?

Wspólny bilet coraz droższy
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WYDARZYŁO SIĘ W KULTURZE 

W cudowny weekend Gwiazdobrania i Dawania 
mieliśmy przyjemność obejrzeć uroczy spektakl 
„Dzikie łabędzie, czyli rzecz o empatii” zrealizowa-
ny przez Danutę Migdę i Dziecięcy Zespół Tanecz-
no-Teatralny Isadora.

Scenariusz oparty jest na znanej wszystkim ba-
śni Andersena o  księżniczce, której bracia zostali 
przemienieni w  łabędzie, a  ona tka w  milczeniu 
koszule z pokrzyw, które mają przywrócić im daw-
ną postać. Podziw wzbudzała forma plastyczna 
kostiumów, które były wykonane tak, żeby wspa-
niale prezentował się zarówno pojedynczy wyko-
nawca, jak i cała grupa. Danuta Migda opowieść tę 
dodatkowo poprzedziła aktem, w  którym krótkie 

scenki pokazały współczesne zachowania dzieci, 
młodzieży względem siebie. Wzorce, według któ-
rych ustalamy kto jest lubiany, popularny, a komu 
się dokucza. Kto jest liderem, jaki wpływ mają na 
to sytuacja fi nansowa, wygląd, pewność 
siebie. Na podstawie jakich cech klasyfi -
kujemy bliźnich? Czemu to robimy? Jak się 
ustosunkować do takich zachowań? Czy 
i jak zareagować?

Odpowiedzi na te pytania nigdy nie są 
proste i  oczywiste. Na szczęście zdaje się, 
że w zespole Isadora, jak i wśród pozosta-
łych mieszkańców Józefowa, stale możemy 
obserwować wrażliwość na zachowania 
i  potrzeby innych osób, chęć współpracy 
i niesienia pomocy, czego najlepszym przy-
kładem jest zrealizowanie tak pięknego 

spektaklu, z którego dochód zasilił Fundację Dzie-
ciom „Zdążyć z Pomocą” i wsparł szlachetną akcję 
społeczną, jaką jest Gwiazdobranie i Dawanie.

O empatii

15 grudnia na scenie MOK-u mogliśmy obej-
rzeć kolejny spektakl Krzysztofa Czekajewskiego, 
tym razem „Miłosne fi gle”, który składał się z wielu 
scenek prezentujących różne oblicza miłości.

O miłości platonicznej, odwzajemnionej, głę-
bokiej i tej na chwilę recytowali wiersze sławnych 
polskich poetów Sylwia Kamińska, Edyta Piątkow-
ska, Natalia Wojciechowska, Dawid Koncewicz, 
Piotr Trąbiński, Adrian Wojciechowski. Na ten wie-

czór sala widowiskowa MOK-u zmieniła się 
w  romantyczny park z  mostkiem i  ławecz-
kami, na których bohaterowie mogli szukać 
swojej drugiej połówki lub wyznawać jej 
swoje uczucia.

Całość oglądało się lekko i przyjemnie, 
aktorzy podeszli do tematu z  przymruże-
niem oka, a mimo to zagrali pięknie i z pa-
sją. Dla wszystkich zakochanych i nie tylko.

Grudniowe spotkanie z cyklu „Czas 
bajki” organizowane przez MOK i Cen-
trum Języka Francuskiego La Petite 
France oczywiście dotyczyło świąt Bo-
żego Narodzenia.

Opowieść czytana naprzemiennie 
w  języku francuskim i  polskim opowia-
dała o  przygodzie biednego chłopca 
przed Wigilią, który w swoich sąsiadach 

odnalazł to, co najcenniejsze, czyli bliskie osoby 
oraz przekonał się, że okazana życzliwość wraca 
do nas ze zdwojoną siłą. Po bajce dzieci mogły 
zrobić papierowe Gwiazdy Betlejemskie, a bałwa-
nom dorobić cekinowe szale.

A przy wyjściu w  każdym dziecięcym buci-
ku czekała niespodzianka, bo w nich właśnie we 
Francji znajduje się prezenty. 

Teksty i foto: Magdalena Kasiążek

Z humorem i biglem

Boże Narodzenie po francusku

W pierwszą styczniową sobotę w sali widowi-
skowej MOK-u odbył się koncert z  cyklu „Filhar-
monia dziecięca”. Kwartet smyczkowy rozpoczął 
koncert od utworów Johanna Straussa, żeby słu-
chacze mogli się poczuć trochę jak na koncercie 
noworocznym w Wiedniu.

Potem wykonawczynie zaznajomiły młodszą 
część widowni z  nazwami instrumentów, opo-
wiedziały z  czego się składa smyczek i  udowod-
niły, że potrafi ą nie tylko grać muzykę klasyczną, 

ale również naśladować niektóre zwierzęta czy 
deszcz i  burzę. Pomocny przy naśladowaniu 
grzmotów okazał się niepozornie wyglądający 
„thunder maker”, który wyglądał po prostu jak 
kubek z wystającą z niego sprężyną. Jak to jest 
być gromowładnym? Każdy mógł się o tym prze-
konać po koncercie osobiście.

Część mogła też spróbować swoich możliwo-
ści dyrygując publicznością. Inni dostali instru-
menty i grali razem z zespołem.

Dzięki świetnemu podejściu pań do dzieci sala 
widowiskowa rozbrzmiewała tego dnia nie tylko 
dźwiękiem tamburynów, kołatek, trójkątów, pałe-
czek czy mokasynów, ale przede wszystkim śmie-
chem dobrze bawiących się dzieci.

Spotkanie z muzyką



PISMO SAMORZĄDOWE Styczeń / Luty 2013 nr 1 / 2 (235 / 236)14

Jedna z najniższych i najlżejszych zawodniczek 
kategorii lekkiej karate kyokushin w kraju, Agniesz-
ka Winek odniosła ogromny sukces podczas Mi-
strzostw Polski Open w Dzierżoniowie. Filigranowa 

reprezentantka UKS-u Bushi (158 cm wzrostu i 59 kg 
wagi) stawiła czoła dysponującym dużo lepszymi 
warunkami fi zycznymi konkurentkom – na co dzień 
mierzącym się w kategorii ciężkiej – i w świetnym 

stylu wywalczyła brązowy medal. Uległa jedynie 
Agacie Kaliciak z Wrocławia, aktualnej liderce ogól-
nopolskiego rankingu kategorii open. Impreza, 
która odbyła się 1 grudnia, była połączona z  ob-
chodami 35-lecia Dzierżoniowskiego Klubu Spor-
towego Karate Kyokushin i przyciągnęła absolutną 
czołówkę polskiego karate kyokushin.

Kilkadziesiąt uczestniczek wzięło udział 
w  pierwszym Zjeździe Absolwentek programu 
PRO Kobieta 50+, który 12 stycznia odbył się 

w  auli Gimnazjum nr 1 w  Józefowie. Celem im-
prezy było podsumowanie minionych trzech lat 
działań Europejskiego Stowarzyszenia Aktywno-

ści Ruchowej 50+ (ESPAR 50+) 
na terenie Wawra 
i Józefowa. W tym 
czasie zarówno 
w naszym mieście, 
jak i  w  graniczą-
cej z  nim dzielnicy 
Warszawy odby-
ło się kilka edycji 
trzymiesięcznych 
programów PRO 
Kobieta 50+ –  re-
alizowanych pod 

hasłem „Wybieram siebie” zajęć rekreacji rucho-
wej adresowanych do kobiet w wieku 45–60 lat. 
Założeniem cyklu była promocja zdrowego stylu 
życia i  przeciwdziałanie otyłości, poprzez udział 
w  wykładach oraz warsztatach z  gimnastyki ko-
ordynacyjnej, aqua fi tness i nordic walking. Spo-
śród absolwentek zjazdu zostało wyłonionych 
kilka tzw. liderek aktywności, których zadaniem 
będzie aktywizowanie – we współpracy z ESPAR 
50+ – kolejnej grupy kobiet. Jednym z pomysłów 
józefowskich liderek jest wprowadzenie na nasz 
„rynek” bardzo popularnego w Niemczech speed 
badmintona. 

Uwaga! Wiosną rusza następna edycja pro-
gramu PRO Kobieta 50+. Szczegóły dotyczące 
zapisów, terminów i  harmonogramu warsz-
tatów pojawią się na stronie internetowej 
www.espar50.org.

 Tekst i foto: Maciej Piłat

Tradycyjnie odbywające się tuż przed świętami 
Bożego Narodzenia zawody, od lat utożsamiane 
z  Józefowem i  mającym tutaj centrum szkolenia 
Klubem Sportów Walki UKS Bushi, „debiutowały” 
w  Otwocku. To właśnie w  stolicy powiatu roze-
grane zostały dwie pierwsze edycje turnieju. Im-
preza zadomowiła się w Józefowie w 2003 roku, 
tuż po otwarciu hali sportowej przy ulicy Długiej. 
Wówczas też ofi cjalnie zmieniła patrona. Dotych-
czasowego starostę powiatu otwockiego zastąpił 
burmistrz Józefowa, który towarzyszy zawodom 
do dzisiaj. 

Tegoroczną, trzynastą odsłonę turnieju, 
w obecności podsekretarza stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki Tomasza Półgrabskiego otwo-
rzył wiceburmistrz Marek Banaszek. Turniej, roze-
grany na trzech matach według pełnych przepi-
sów International Karate Organization, zgromadził 
aż 366 zawodników z 28 klubów – w tym jedne-
go z  Białorusi. Efektowne walki, dopuszczające 
wszystkie kopnięcia na strefę głowy –  także ob-
rotowe i  z  wyskoku –  odbyły się w  kategoriach 

kumite semi kontakt, kumite full 
kontakt seniorów i  kumite full 
kontakt oldboyów. W  klasyfi ka-
cji drużynowej zwyciężyła silna, 
51-osobowa reprezentacja go-
spodarzy. Zawodnicy UKS Bushi 
wyprzedzili Olecką Szkołę Sztuk 
Walki Karate Kyokushin i  Klub 
Sportów Walki Kyokushin z Zie-
lonki. Najlepszymi karatekami 
turnieju okazali się Izabela Dec 
z Leżajska oraz 
Adam Kawka 
z  Augustowa. 
To w  ich ręce 
powędrował y 
Puchary Burmi-
strza Józefowa. 
W  równolegle 
p r o w a d z o n e j 
klasyfi kacji na 
najlepszych za-

wodników z  powiatu otwockiego na szczycie 
uplasowali się Katarzyna Ryszewska oraz Patryk 
Olewniak. Para ta w nagrodę otrzymała Puchary 
Starosty Powiatu Otwockiego. 

Maciej Piłat

SPORT I REKREACJA

Cenne osiągnięcie Winek

Zjazd PRO Kobiet 50+

Szczęśliwa trzynastka
Po raz jedenasty w naszym mieście, a trzynasty w powiecie otwockim odbył się do-
roczny Turniej Karate Kyokushin o Puchar Burmistrza Józefowa. W imprezie, która 
została rozegrana w  hali Integracyjnego Centrum Sportu i  Rekreacji 
wzięli udział zawodnicy z Polski i Białorusi.
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Sportowe święto, od pierwszej edycji orga-
nizowane wspólnie przez Szkołę Podstawową 
nr  1 i  Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka”, jak 
na igrzyska przystało, poprzedzone zostało ce-
remonią otwarcia. Uroczystość, w  której wzięli 
udział wychowankowie szkoły, podzielona zo-
stała na kilka etapów. 

Rozpoczęło się od najistotniejszego, wpro-
wadzenia na szkolną arenę i  zapalenia znicza 
olimpijskiego. Gdy ten ostatni zapłonął już rów-
nym płomieniem, odbyły się dwa pokazy – józe-
fowskiej grupy karate kyokushin UKS Bushi i sek-
cji tańca polskiego UKS-u „Jedynka”. 

Ceremonia została zamknięta przemówie-
niami i  przedstawieniem gości honorowych 
zawodów, tegorocznego mistrza Polski junio-
rów w  chodzie sportowym na 20 kilometrów 
Wiktora Szabo i drużynowego mistrza olimpij-
skiego z Barcelony w pięcioboju nowoczesnym 

–  Dariusza Goździaka. Sportowca, który to-
warzyszy józefowskim igrzyskom od pierwszej 
edycji i którego z powodzeniem można określić 
mianem ambasadora tego wydarzenia. 

Po części ofi cjalnej w główne role wcieliły się 
dzieci, w tym roku wyłącznie uczniowie i uczen-
nice szkoły z  ulicy Mickiewicza. Młodzi olimpij-
czycy, podzieleni na kategorie wiekowe, rywa-
lizowali jednocześnie w  czterech dyscyplinach. 
W  wypełnionej po brzegi hali sportowej odby-
wał się konkurs skoku wzwyż i wyjątkowo licznie 
obsadzone zawody w gimnastyce artystycznej. 

W  tym samym czasie w  holu głównym i  sali 
muzycznej trwały odpowiednio turnieje tenisa 
stołowego i szachów. 

Najlepsi otrzymali medale i nagrody rzeczo-
we z rąk samego mistrza olimpijskiego. 

Teksty: Maciej Piłat

Założeniem eksperymentu, podpatrzonego 
w  kraju tulipanów przez Tomasza, syna prezesa 
UKJ Yuko Piotra Głuszyka, było zarezerwowanie 
płyty hali sportowej wyłącznie dla zawodników 
i  ich trenerów, a  co za tym idzie wykorzystanie 
w  pełni obszernych trybun Integracyjnego Cen-
trum Sportu i Rekreacji zgodnie z ich przeznacze-
niem – na potrzeby kibiców i rodzin dzieci biorą-
cych udział w  turnieju. Do tej pory sporty walki 
przy ulicy Długiej kojarzone były z  niezliczoną 
ilością rysujących parkiet krzesełek ustawionych 
tuż za linią mat oraz utrudniającymi pracę szko-
leniowców i  często zagłuszającymi gwizdki arbi-
trów rodzicami. Odstępstwo od tej niepisanej re-
guły było zatem sporego kalibru rewolucją, którą 
poprzedziła kampania informacyjna. Trenerzy 
klubów, które wzięły udział w  VI Kuźni Młodych 
Talentów, z odpowiednim wyprzedzeniem zostali 
powiadomieni o  planowanych zmianach i  zobli-
gowani przez organizatorów do przekazania ich 
rodzicom zawodników. 15 grudnia, po zakończe-
niu pierwszej części walk judoków urodzonych 

w  latach 2002–2003, Piotr Głuszyk stwierdził 
z ulgą: – Eksperyment wypalił. Przez ponad dwie 
godziny walk na płycie hali panował spokój i po-
rządek, liczyli się tylko uczestnicy i ich trenerzy. Po 
zakończeniu konkurencji funny judo na parkiecie 
pojawili się rodzice, którzy z bliska mogli przyglą-
dać się dekoracji najlepszych. Po niej rozpoczęło 
się randori sędziowane dla ośmiolatków i  młod-
szych – i ponownie wszyscy zajęli przypisane so-
bie miejsca. Kibice na trybunach, a zawodnicy na 
matach. 

I oby tak dalej. Sporty walki dosyć często gosz-
czą przy ulicy Długiej, a rozwiązanie z powodze-
niem zastosowane podczas Kuźni Młodych Talen-
tów – ze wszech miar godne naśladowania. Tym 
bardziej, że wielkimi krokami zbliża się renowacja 
parkietu hali sportowej.

VI Kuźnia Młodych Talentów, ogólnopolski 
turniej dla najmłodszych judoków zorganizowa-
ny został przez Uczniowski Klub Judo Yuko we 
wspołpracy z Integracyjnym Centrum Sportu i Re-
kreacji.  

SPORT I REKREACJA

Eksperyment wypalił
172 zawodników z 30 klubów Mazowsza wzięło udział w VI Kuźni Młodych Talen-
tów, imprezie będącej wizytówką Uczniowskiego Klubu Sportowego Yuko. Orga-
nizatorzy zawodów z powodzeniem przenieśli na polski grunt rozwiązanie od lat 
stosowane w Holandii, wydatnie ułatwiające współpracę na linii trener-zawodnik.

Pod okiem mistrza
Za nami trzecie Halowe Igrzyska Sportowe, impreza będąca jednym z najważniej-
szych wydarzeń w sportowym kalendarzu Szkoły Podstawowej nr 1. Zmagania mło-
dych olimpijczyków po raz kolejny obserwował ambasador zawodów – reprezentu-
jący Polski Komitet Olimpijski złoty medalista z Barcelony, Dariusz Goździak.

Wyniki zawodników UKJ Yuko:

Roczniki 2002/2003
Szymon Szymański – I miejsce (kat. 30 kg),
Zuzia Woźniak – II miejsce (kat. 27 kg),
Kuba Prokopczuk – II miejsce (kat. 39 kg),
Joanna Gaworska – III miejsce (kat. 40 kg),
Michał Dębecki – III miejsce (kat. 30 kg),
Jan Puchowski – IV miejsce (kat. 50 kg),
Marta Filochowska – V miejsce (kat. 36 kg),
Michał Jesiotr – V miejsce (kat. 42 kg),
Konrad Dąbrowski – VII miejsce (kat. 33 kg),
Michał Kaliniecki – udział (kat. 33 kg),
Franek Zawistowski – udział (kat. 33 kg).
Rocznik 2004 i młodsi
Tytus Hrumniak – I miejsce (kat. 25,9 kg),
Stanisław Rybiński – I miejsce (kat. 23,1 kg),
Maciej Lutomski – II miejsce (kat. 37 kg),
Maja Misiak – III miejsce (kat. 32 kg),
Maciej Rybicki – IV miejsce (kat. 37 kg),
Stanisław Kantorowicz – IV miejsce (kat. 26,5 kg),
Konstanty Kułakowski – IV miejsce (kat. 23,1 kg).

FLESZFLESZ
Boiska ogólnodostępne
Od kwietnia –  zapowiada burmistrz Stani-
sław Kruszewski – miasto przejmie opiekę nad 
wszystkimi boiskami w  Józefowie, także szkol-
nymi, aby młodzież mogła korzystać z nich tak-
że popołudniami i w niedziele. 

Rybicki w kadrze Polski
31 grudnia 2012 roku Polski Związek Judo 
ogłosił składy kadry narodowej 2013 kobiet 
i mężczyzn w kategoriach juniorów młodszych, 
juniorów, młodzieży i seniorów. Na liście najlep-
szych juniorów w Polsce (w kategorii wagowej 
do 66 kg) znalazł się osiemnastoletni reprezen-
tant UKJ Yuko Paweł Rybicki. Gratulujemy! 

Wizyta mistrza Polski
Tak silnej obsady turnieju tenisa stołowego or-
ganizowanego przez Józefovię Józefów jeszcze 
nie było. Bardzo atrakcyjne nagrody fi nansowe 
ufundowane przez sponsora klubu, fi rmę Sza-
blex, sprawiły, że 29 grudnia w hali Integracyj-
nego Centrum Sportu i  Rekreacji pojawili się 
m.in. zawodnicy Dekorglassu Działdowo –  Xu 
Wenliang i indywidualny mistrz Polski seniorów 
z  2009 roku, Artur Daniel. Obaj pingpongiści 
spotkali się w  wielkim fi nale kategorii open 
(wzięło w  niej udział 56 zawodników) zawo-
dów. Zwyciężył świetnie dysponowany tego 
dnia Chińczyk. Ostatni turniej tenisa stołowego 
w 2012 roku z pewnością na całe życie zapamię-
ta najmłodszy wychowanek Józefovii, siedmio-
letni Jaś Soszyński, który w pokazowym meczu 
zmierzył się z samym mistrzem Polski.
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Godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Józefowie oraz fi lii w Michalinie
Pon., wtorek, czwartek, piątek: 12.00–18.00
Środa i sobota (w roku szkolnym): 9.00–13.00 

  31.01 (czwartek) godz. 17.00 – Seans fi lmo-
wy „Jesteś Bogiem” –  dramat społeczny. Film 
opowiada o członkach legendarnej hip-hopowej 
grupie Paktofonika i  ich początkach w  branży 
muzycznej. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowi-
skowa MOK.

  1.02 (piątek) godz. 18.00 – Wernisaż wysta-
wy malarskiej Doroty Diany Banaszczyk. Te-
matyka prac to przede wszystkim martwa natu-
ra, pejzaż, architektura –  od klasycznych po 
bardziej współczesne. Wstęp wolny. Miejsce: Ga-
leria Rama.

  2.02 (sobota) godz. 18.00 – Spotkanie z folk-
lorem „Od Tradycji do Współczesności”, 
a w nim: 1. Film fabularno-dokumentalny „Wese-
le Kołbielskie”. Opowieść o obyczajach ludowych 
związanych z zaślubinami z  lat 50. XX wieku na 
Ziemi Kołbielskiej. 2. Pokaz tańca narodowego 
w formie salonowej (współczesnej) w wykonaniu 
Zespołu Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej. 
Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

  3.02 (niedziela) godz. 18.00 – Latino po pol-
sku – koncert karnawałowy pn. „Cztery pory 
miłości” w wykonaniu młodego zespołu Pędzą-
ce Żółwie. Przyjemne rytmy, optymistyczne tek-
sty, miła konferansjerka poprawi humor każde-
mu. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa 
MOK.

  7.02 (czwartek) godz. 17.00 – Seans fi lmowy 
„Zmruż oczy”. Debiut Andrzeja Jakimowskiego 
ze znakomitymi rolami Zbigniewa Zamachow-
skiego, Andrzeja Chyry i  młodziutkiej Oli Pró-
szyńskiej. Powstał jako fi lm niezależny poza pań-
stwowym systemem fi nansowania 
kinematografi i. Wstęp wolny. Miejsce: sala wido-
wiskowa MOK.

  9.02 (sobota) godz. 11.00 Kropka/Kreska 
– krok w mrok. Tym razem będzie to wyprawa 
w  ciemność i  rozmyty kontur, gdzie obrazy po-
wstają w głowie, a kształty podpowiadają palce. 
O tym, co niewidoczne dla oczu i o tym, co tylko 
pod lupą opowiedzą nam niewidomy Darek i sła-
bowidząca Joanna. Warsztat dla dzieci od 5 lat. 
Wstęp wolny. Zapisy pod nr tel. 22 789 22 84, e-
-mail: agnieszka.jung@mokjozefow.pl Miejsce: 
Klub Hydrofornia.

  9.02 (sobota) w godz. 18.00–20.00 – Krótki, 
ale fantastyczny wieczorek taneczny w  holu 
MOK-u. Wstęp 10 zł. Miejsce: hol MOK-u.

  10.02 (niedziela) godz. 18.00 –  Recital Olgi 
Bończyk „Listy z daleka – akustycznie”. W re-
pertuarze piosenki, które zna każdy Polak, skom-
ponowane i napisane lub śpiewane przez legen-
dy polskiej muzyki (m.in.: Jerzego Wasowskiego, 
Jeremiego Przyborę, Wojciecha Młynarskiego, 
Agnieszkę Osiecką, Kalinę Jędrusik). Cena biletu: 
15  zł. Przedsprzedaż biletów od 4.02 w  godz. 
14.00–18.30. W  dniu imprezy na godzinę przed 

występem w  kasie MOK. Miejsce: sala widowi-
skowa MOK-u.

  14.02 (czwartek) godz. 18.00 – Zapraszamy 
na walentynki. Piosenki o miłości grane i śpie-
wane przez licealistów szkół warszawskich, two-
rzących zespół Magia pod kierownictwem Mał-
gorzaty Badasz. Wstęp wolny. Miejsce: sala 
widowiskowa MOK.

  16.02 (sobota) godz. 11.00 Kino/Klatka 
– „Tato, nie bój się dentysty”. Reżyseria: Zofi a 
Ołdak, rok produkcji: 1985, wiek: b.o. Film zreali-
zowany na podstawie popularnego serialu „Pie-
sek w kratkę”. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowi-
skowa MOK.

  16.02 (sobota) –  27.04 o  godz. 10.00 –  Kurs 
robotyki – nowość! Dla dzieci i młodzieży od 6 
klasy szkół podstawowych. Dwudziestogodzin-
ny program obejmuje: programowanie platfor-
my Arduino w języku opartym na C++, czytanie 
prostych schematów elektronicznych, zestawia-
nie prostych obwodów elektronicznych, działa-
nie podstawowych przyrządów elektronicznych, 
działanie i  obsługa silników, serwomechani-
zmów i przekaźników, skonstruowanie prostego 
robota. Koszt całego kursu (10  spotkań po 2 
godz.) –  180 zł. Informacje i  zapisy pod nr tel. 
22  789 22 84, e-mail: agnieszka.jung@mokjoze-
fow.pl. Miejsce: Klub Hydrofornia.

  16.02 (sobota) godz. 18.00 – Recital Krzysz-
tofa Daukszewicza z autorskim programem sa-
tyrycznym „Polska jest najśmieszniejsza”. Cena 
biletu: 30 zł. Przedsprzedaż biletów od 11.02 
w godz. 14.00–18.30. W dniu imprezy na godzinę 
przed występem w kasie MOK. Miejsce: sala wi-
dowiskowa MOK.

  16.02 (sobota) – nocne wędrowanie. Szcze-
gółowe informacje i kontakt z koordynatorem 
Klubu Turystyki Leśnej Piotrem Heltem 
tel. 603 890 208, www.piotrhelt.pl. Wstęp wolny. 

  17.02 (niedziela) godz. 17.00 Seans kinowy 
w  ramach nowego projektu fi lmowego pn. 
„Kino Retro” mającego na celu przypomnienie 
znanych i  lubianych hitów fi lmowych. Urucho-
miony specjalnie dla seniorów i  realizowany 
zgodnie z  ich życzeniami –  każda grupa senio-
rów może sobie zamówić fi lm, jaki  by chciała 
obejrzeć. (lub sfi lmowany koncert, festiwal ta-
neczny, operę i  operetkę i  inne). Wstęp wolny. 
Miejsce: sala widowiskowa MOK.

  23.02 (sobota) godz. 11.00 – Koncert z cyklu 
„Filharmonia Dziecięca” –  „Co to jest melo-
dia”. Drugi koncert, w którym na podstawie od-
powiednich przykładów muzycznych pokaże-
my, jak wielką rolę w utworach spełnia nie tylko 
sama melodia, ale też akompaniament. Cena bi-
letu: 10  zł. Przedsprzedaż biletów od 18.01 
w godz. 14.00–18.30. W dniu imprezy na godzi-
nę przed koncertem w kasie MOK. Miejsce: sala 

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

 

Dzieła Jana Pawła II
Rozpoczynamy gromadzenie bogatego zbio-

ru dzieł Jana Pawła II oraz jego twórczości wyda-
nej przed pontyfi katem jako publikacje autorstwa 
Karola Wojtyły.

Adhortacje apostolskie Ojca Świętego Jana 
Pawła II Tom I (1979–1995) i II (1996–2003)

Jan Paweł II pozostawił Kościołowi piętnaście 
adhortacji apostolskich (adhortacja –  dokument 
zwyczajnego nauczania papieskiego o  charak-
terze duszpasterskim, adresowany do określonej 
grupy osób –  na przykład zakonników, rodzin 
albo do całego Kościoła), które obok encyklik są 
najważniejszymi tekstami pontyfi katu. Poruszają 
tematy katechezy, rodziny chrześcijańskiej, życia 
zakonnego, świeckiego i  kapłańskiego, posługi 
biskupów, nawrócenia i pojednania, a także wiel-
kie tematy misyjne i dotyczące życia Kościoła na 
poszczególnych kontynentach. 

Encykliki Ojca Świętego Jana Pawła II
Nowy, pełny zbiór encyklik Jana Pawła II. Czter-

naście wielkich tekstów – od „Redemptor hominis” 
(1979) po „Ecclesia de Eucharistia” (2003), adreso-
wanych nie tylko do członków Kościoła, ale także 
do „wszystkich ludzi dobrej woli”, traktują o moral-
ności, etyce, miłości bliźniego i wybaczeniu.

Poezje dramaty szkice Tryptyk Rzymski. 
Karol Wojtyła

Nowe, zmienione i  najbardziej kompletne 
wydanie pism literackich Karola Wojtyły. Po raz 
pierwszy udało się zebrać wszystkie znane utwo-
ry Papieża.

Przemówienia i homilie Ojca Świętego Jana 
Pawła II

Wybór najważniejszych papieskich homi-
lii i  przemówień z  okresu całego pontyfi katu. 
Między innymi przemówienia ze spotkań gre-
mialnych ONZ i  UNESCO, wypowiedzi na temat 
stosunku Kościoła do nauki czy pierwsza homilia 
Papieża w synagodze. Wydanie uzupełniono trzy-
dziestoma nowymi tekstami wygłoszonymi z oka-
zji Wielkiego Jubileuszu Roku 2000, także tymi, 
poświeconymi wielkim błogosławionym i  świę-
tym wyniesionym na ołtarze przez Jana Pawła II.

Zapraszamy do naszej Czytelni po już zgroma-
dzone i opracowane dzieła, zaręczamy jednocze-
śnie, że systematycznie będziemy je uzupełniać 
nowymi pozycjami, o  czym poinformujemy na 
naszej stronie internetowej oraz profi lu facebook. 

Mariola Ładna 
www.biblioteka.jozefow.pl

Facebook: Miejska Biblioteka Publiczna w Józefowie
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  W weekend 26–27 stycznia w hali ICSiR zo-
stanie rozegrana kolejna edycja tradycyjnego, 
międzynarodowego turnieju o puchar Józefowa 
– Józbee.

  16 lutego w  hali ICSiR odbędzie się turniej 
cieszącego się w naszym mieście coraz większa 
popularnością korfballu, wywodzącej się z  ko-
szykówki koedukacyjnej gry zespołowej.

  W następny weekend, 23–24 lutego halą 
przy ulicy Długiej zawładną natomiast czołowi 
zawodnicy europejskiego frisbee. Międzynaro-
dowy turniej lubianej w  Józefowie dyscypliny 
z pewnością przyciągnie na trybuny dużą grupę 
mieszkańców.  MP

Plan sparingów „Józy”
W pierwszą sobotę stycznia treningiem na wła-
snym stadionie przygotowania do rundy wiosen-
nej IV ligi piłki nożnej zainaugurowała drużyna 
seniorów Józefovii. W  ciągu dwóch najbliższych 
miesięcy podopieczni Grzegorza Sitnickiego ro-
zegrają dziewięć meczów sparingowych. Poniżej 
szczegółowy harmonogram:
– 23 stycznia (Józefów, godz. 19.30): Józefovia 
– AON Rembertów (liga okręgowa),
– 26 stycznia (Józefów, godz. 11.00): Józefovia 
– Vulcan Wólka Mlądzka (klasa A),
– 2 lutego (Legionowo, godz. 12.00): Legionovia 
(III liga) – Józefovia,

– 9 lutego (Józefów, godz. 11.00): Józefovia – GKP 
Targówek (III liga), 
– 16 lutego (Józefów, godz. 12.00): Józefovia 
– Hutnik Warszawa (klasa B), 
– 23 lutego (Otwock, godz. nieznana): Start 
Otwock (III liga) – Józefovia, 
– 2 marca (Józefów, godz. 12.00): Józefovia – Hura-
gan Wołomin (IV liga),
– 2 marca (Józefów, godz. 14.00): Józefovia – Czar-
ni Węgrów (IV liga),
– 9 marca (Józefów, godz. 12.00): Józefovia – Ma-
zur Karczew (III liga).
Pierwsza kolejka ligowa odbędzie się w weekend 
16–17 marca. Józefovia na wyjeździe zmierzy się 
z zamykającym tabelę Wulkanem Zakrzew. MP

Wystawa 
w Galerii Wejście

Schyłek Peerelu. Lata 80. w  zdjęciach 
z agencji Forum

Ze zdjęć wyłania się ponury i groteskowy ob-
raz późnego Peerelu – panorama różnych aspek-
tów życia codziennego. 

Szarość wielkich miast i smutek prowincji, reli-
gia, praca, czas wolny, kolejki, puste sklepy, hasła 
propagandowe widoczne w zakładach pracy i na 
ulicach. Tak widzieli Polskę lat 80. wybitni fo-
tografi cy. 

Współorganizator: Dom Spotkań z Historią.
Zapraszamy!

 Wykłady odbywają się w środy o godz. 18.00 
w Miejskim Ośrodku Kultury.

  9 lutego – mgr Leszek Sobczyński – Powsta-
nie styczniowe 1863 r. w naszych okolicach

  13 lutego –  mgr Wiesława Dłubak-Bełdycka 
– Piotr Skarga – kaznodzieja królewski rodem 
z Mazowsza

  20 lutego –  mgr Igor Strojewski –  Ochocki 
kontra Faraon. O  przyjaźni Bolesława Prusa 
i  Juliana Ochorowicza w  stulecie śmierci pi-
sarza

  27 lutego – mgr Maria Koc – Magia lustra.

POLECAMY W LUTYM

ICSiR poleca: Uniwersytet 
Trzeciego Wieku

Józefovia Józefów
Tenis stołowy

II liga
To będzie kluczowy miesiąc dla tenisistów 

pierwszej drużyny Józefovii. Walcząca o awans do 
najlepszej ósemki w stawce ekipa Pawła Chułerań-
skiego aż trzy z czterech styczniowych meczów ro-
zegra z ekipami niżej notowanymi. Dwa z tych po-
jedynków stoczy w roli gospodarza. Już 6 stycznia 
o godz. 11.00 Józefovia zmierzy się z UKS-em Ogól-
niak Nidzica, natomiast 20 stycznia, także o godz. 
11.00 stanie naprzeciw AZS-u SGH Warszawa. Oba 
mecze odbędą się w  hali Integracyjnego Cen-
trum Sportu i Rekreacji. Wskazany gorący doping! 

18 grudnia 2012 r. w Szkole Podstawowej nr 2 
w  Józefowie wystartował cykl wykładów dla ro-
dziców „Od dziecka małego do dużego – wartości 
i  wychowanie”. Pierwszy, inauguracyjny wykład 
poprowadził gość specjalny, psycholog dziecięcy 
Dorota Zawadzka, autorka poradników dla rodzi-
ców, znana z  programu telewizyjnego „Super-
niania”. W  miłej i  sympatycznej atmosferze roz-

mawialiśmy o wartościach w wychowaniu dzieci, 
miłości rodzicielskiej (czasem tej ślepej, toksycz-
nej), o trudnościach i konsekwencjach wychowa-
nia. Podczas ponadgodzinnego wykładu każdy 
mógł „usłyszeć coś dla siebie”. Było dużo śmiechu, 
pytań i refl eksji.

W dniu zebrań dla rodziców, 23 stycznia o go-
dzinie 17.00 odbył się kolejny wykład. Tym razem 

gościliśmy Joannę Dudek, dietetyka-psycholo-
ga. Rozmawialiśmy o  odżywianiu dzieci, otyłości 
i prawidłowej diecie. 

Zapraszamy serdecznie rodziców, dziad-
ków i wszystkich zainteresowanych na następ-
ne superwykłady! Wstęp bezpłatny.

Monika Stawińska 
Pedagog szkolny

W „Dwójce” – superwykłady dla rodziców

widowiskowa MOK.
  23.02 (sobota) godz. 18.00 –  Zapraszamy fa-

nów reggae, hip-hopu, funku, rocka i nie tylko na 
koncert formacji Raggafaya. Radosna mieszan-
ka wywołująca szeroki uśmiech na twarzy, przy 
której nie sposób usiedzieć na miejscu. Wstęp 
wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

  24.02 (niedziela) Wędrówka po Mazowiec-
kim Parku Krajobrazowym. Początek: Urząd 
Miasta Józefowa (pomnik Łączniczek AK) o godz. 
10.00.

Planowana trasa: lasy w rejonie Józefowa, Karcz-
ma Wiązowska. Koniec –  Urząd Miasta Józefowa 
(pomnik Łączniczek AK) około godz. 15.00. Wstęp 
wolny. Szczegółowe informacje i kontakt z koor-
dynatorem Klubu Turystyki Leśnej Piotrem Hel-
tem – tel. 603 890 208, www.piotrhelt.pl. 

  24.02 (niedziela) godz. 18.00 – Teatr Sensacji 
powraca! – to cykl spektakli kryminalnych w sta-
rym stylu, nawiązującym do Teatru Telewizji Ko-
bra z  połowy ubiegłego wieku. III spektakl pn. 
„Justyna, siostra mojej” to studium ludzkiej 

psychiki, rozgrywające się w trójkącie. Całość „roz-
pięta” pomiędzy jaźnią, a  schizofreniczną wizją, 
przypomina klimatem fi lmy Davida Lyncha. Reży-
seria: Marcin Ehrlich. Obsada: Anna Kaźmierowska 
–  Kinga, Anna Szawiel –  Justyna, Tomasz Solich 
– dr Brock. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowisko-
wa MOK.

  26.02 (wtorek) godz. 19.00 – Spotkanie Klu-
bu Czytelniczego. Będziemy omawiać książkę 
„Nasz mały PRL”. Autorzy: Izabela Meyza i Witold 
Szabłowski. Miejsce: Klub Port. Wstęp wolny.
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ro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22  779  00  00, fax 22  779  00 15. Przewodnicząca 
Rady Miasta Marianna Jakubowska: 22 779 00 40. Straż Miejska: 22 789 22 12. Policja: 
22 789 21 07. Przychodnia Miejska: 22 789 21 21. Miejski Ośrodek Kultury: 22 789 20 26. 
Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 22  779  00  50. Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej: 22 789 53 93. Integracyjne Centrum Sportu i  Rekreacji: 
22  789  11  77. Awarie miejskiego oświetlenia zgłaszamy do Andrzeja Strusińskiego: 
603 623 717 lub 666 451 559.

Szanowna Redakcjo!
Wracając z  Warszawy do domu zobaczyłam 

w  autobusie plakat zapraszający do robienia ma-
tury w  3-letnim Liceum Ogólnokształcącym dla 
Dorosłych i 2-letnim Uzupełniającym Liceum Ogól-

nokształcącym dla Dorosłych w  Józefowie. Zdziwił 
mnie adres: Sienkiewicza 4. To tu mieści się WSGE, 
której budynek miasto podobno już odzyskało, bo 
zapadł ostateczny wyrok sądowy nakazujący uczel-
ni opuszczenie obiektu. Rodzice młodszych uczniów 

michalińskiej podstawówki od dawna nie mogą się 
doczekać zakończenia tej sprawy, bo chcieliby, żeby 
ich dzieci przeniosły się do tego budynku i wreszcie 
przestały chodzić do szkoły na zmiany. Proszę Re-
dakcję o odpowiedź, kiedy w tym budynku będą się 
uczyć młodsze dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2?

Krystyna Strug

Droga Redakcjo,
za Waszym pośrednictwem chcę zaapelować 

do wszystkich rodziców! Do tych rodziców, dla któ-
rych miłość do dzieci przejawia się w dbałości o ich 
zdrowie, niesieniu im pomocy w  zdobywaniu no-
wych umiejętności, w odnajdywaniu w pociechach 
talentów i  umiejętności! Chcę zwrócić uwagę na 
zajęcia, które od września rozpoczęły się w  MOK-
-u. Są to zajęcia dla dzieci 3-, 6-letnich z tańca kla-
sycznego czyli baletu. Chęć uczestnictwa zgłosiła 
prawie dwudziestka dzieci. Moja 5-letnia córeczka 

z  wypiekami na twarzy czekała na każde zajęcia 
(2 razy w tygodniu po godzinie), ćwiczyła bardzo su-
miennie i dokładnie, uwielbiała to. I  jestem przeko-
nana, że pokochała zarówno balet, jak i wspaniałą 
klasyczną muzykę i oczywiście prowadząca zajęcia 
Panią Izę Kicińską. Pani Iza jest mistrzynią baletu, 
jest kochana, potrafi  zachęcić do ćwiczeń ale bywa 
też wymagająca. Sama jest mamą trójki dzieci i ma 
do nich wspaniałe podejście. Moja córeczka po kilku 
miesiącach ćwiczeń zaczęła dumnie nosić główkę, 
nie garbi się, pięknie się porusza. I  choć może nie 

zostanie w przyszłości primabaleriną to jestem prze-
konana, że zajęcia baletowe bardzo dużo jej dały: 
piękną zdrową sylwetkę, rewelacyjne krążenie, wzro-
sła jej pewność siebie, obudziła się samodyscyplina. 
Niestety obecnie zajęcia są odwołane z powodu zbyt 
niskiej frekwencji.

Dlatego wzywam rodziców: zapiszcie swoje po-
ciechy na zajęcia baletowe w MOK-u, a na pozytyw-
ne efekty nie będziecie długo czekać! Podaję telefon, 
pod którym można uzyskać szczegółowe informacje 
dotyczące zajęć: 609 700 488. Pozdrawiam i do zo-
baczenia na zajęciach baletu!

Anna (nazwisko znane Redakcji)

Pięcioletnie „Zajączki” oraz „Jeżyki” z przedszko-
la nr 1 w  Michalinie w  tradycyjnych, świątecznych 
jasełkach dla seniorów. Piękne wykonanie oraz wło-
żony w  przedstawienie trud nagrodziła przewod-
nicząca Polskiego Związku Emerytów i  Rencistów, 
Barbara Chejak wręczając małym aktorom słodki 

upominek.
Przedświąteczne spotkanie z  Mikołajem w  pa-

rafi i Matki Boskiej Częstochowskiej w  Józefowie. 
W  programie artystycznym wystąpiły dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 oraz „Michaliny”, czyli 
grono nauczycieli i  rodziców ze Szkoły Podstawo-

wej nr  2. Wieczór uświetnił występ Piotra Boruty 
z Czocherem. Mikołajowa wizyta odbyła się również 
w parafi i św. Jana Chrzciciela w Michalinie. W sumie 
rozdano około 600 paczek, których głównym spon-
sorem było Stowarzyszenie „Forum Chrześcijań-
skie”. Nie mogło również zabraknąć symbolicznej 
czekolady od burmistrza Stanisława Kruszewskiego.

(s)

Po udanym występie w Mistrzostwach Mazow-
sza, gdzie drużyna SP nr 1 w Józefowie uzyskała 
prawo gry w Mistrzostwach Polski – mamy kolejny 
sukces szachistów.

12 stycznia 2013 roku zostały rozegrane Mistrzo-
stwa Szkół Podstawowych o Puchar Prezydenta 

Miasta Otwocka. Startowały 22 zespoły.
SP nr 1 w Józefowie zajęła III miejsce. Brązowe 

medale otrzymała drużyna w składzie: Piotr Koci-
szewski, Grzegorz Muniak, Krzysztof Muniak. W ka-
tegorii dziewcząt III miejsce zajęła Ada Chudzik. 
W  kat. do lat 9 III miejsce zajął Grzegorz Muniak, 

IV miejsce – Maksymilian Bandurski. W kat. do lat 11 
IV miejsce – Piotr Kociszewski. Dobre, V miejsce za-
jęła SP n 2 w Józefowie w składzie: Piotr Tulikowski, 
Kacper Garwoliński, Aleks Rypiński.

Wszyscy wymienieni zawodnicy uczęszczają na 
zajęcia szachowe w MOK Józefów.

 instruktor szachowy Tadeusz Popis

Kiedy WSGE odda dzieciom budynek?

Zajęcia baletowe w MOK – polecam!

W przedszkolu nr 1 jasełka dla seniorów

Sukcesy młodych szachistów

Tłumy józefowian i  ich przyjaciół, jakie zgro-
madziły się 1 stycznia o godz. 20.00 w okolicach 
MOK-u świadczą o  tym, że powrót do tradycji 
powitania Nowego Roku wspólnie, pokazem fa-
jerwerków, stał się już tradycją i był oczekiwany. 

Pod nieobecność burmistrza Stanisława Kru-
szewskiego życzenia mieszkańcom złożył wi-
ceburmistrz Marek Banaszek. Przypomniał, że 
2012 rok był dobrym rokiem dla naszego miasta. 
Jubileusz 50-lecia nadania praw miejskich uświet-

niony ciekawymi imprezami, liczne i  potrzebne 
inwestycje – nowe rondo na Polnej, tereny spor-
towo-rekreacyjne nad Świdrem. –  Wierzymy 
– mówił burmistrz Banaszek – że 2013 rok również 
będzie pomyślny w spełnianiu marzeń.

Pokaz fajerwerków nagrodzony został bra-
wami.  (w)

Powitanie Nowego Roku
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FOTOREPORTAŻ Redaguje Maciej Piłat

W każdy weekend ze starego mostu na Świ-
drze można ujrzeć nietypową scenę. Niewielka 
grupa osób w  strojach kąpielowych oraz czap-
kach i rękawiczkach beztrosko zanurza się w rze-
ce. Spędzają tam trochę czasu (w zależności od 
osobistych możliwości), po czym wychodzą na 
brzeg, by za chwilę ponownie wkroczyć w lodo-
watą toń. Z uśmiechami na twarzach pokrzykują 
ochoczo, walczą z porywającym nurtem i czasem 
pozują do zdjęć. To widać z  mostu. Ale o  co im 
właściwie chodzi?! Większość robi to dla frajdy 
i dla zdrowia. Dla niektórych wejście do tak zimnej 
wody jest przełamaniem własnej woli, przekro-
czeniem pewnej granicy. Są i  tacy, którzy w  ten 
sposób oddają się medytacji. Każdy może znaleźć 
w morsowaniu indywidualną przyjemność. Efek-
tem natychmiastowym jest dawka wewnętrznej 

energii na cały dzień (niektórzy mówią, że na cały 
tydzień – aż do następnej kąpieli).

Klub Miłośników Zimnych Kąpieli „Bóbr” to 
nieduża grupa znajomych. Zaczęło się właściwie 
od dwóch młodzieńców, którzy zarazili swoją 

pasją bliskich, a  ci następnych. Wzorują się na 
Otwockim Klubie Morsów „Hipotermia”.  Z każ-
dym tygodniem grupa „Bobrów” powiększa się 
o kolejnych śmiałków.

Katarzyna Dańko

Morsy w Świdrze

III Halowe Igrzyska Sportowe IV Kuźnia Młodych 
Talentów

Relacje z imprez – czytaj na stronie 15



FOTOREPORTAŻ

Po raz jedenasty już na terenie naszego miasta 
odbyły się imprezy wspierające Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy. 13 stycznia zdecydowanie 
najwięcej działo się w  Szkole Podstawowej nr 2 
oraz w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji. 
W  placówce przy ulicy Granicznej z  inicjatywy 
uczniów, rodziców i kadry pedagogicznej odbyła 
się duża impreza artystyczna, w której wzięli udział 
uczniowie obu józefowskich podstawówek, przed-
szkolaki, karatecy oraz liczne grono nauczycieli. 

Goście „Dwójki” mogli wesprzeć inicjatywę Jurka 
Owsiaka wrzucając datki do puszek wolontariuszy, 
biorąc udział w licytacjach, czy też kupując cegieł-
ki z niespodzianką. Na najmłodszych czekało wiele 
atrakcji, m.in. kącik z  malowaniem buziek, korali-
kowo, stoisko z pleceniem rapsów – warkoczyków 
oraz niezliczona ilość ciekawych kramików. 

Równolegle –  na sportowo –  21. Finał WOŚP 
odbywał się w  ICSiR. W  hali przy ulicy Długiej 
rozegrany został bardzo silnie obsadzony turniej 

frisbee, w  którym wzięły udział m.in. niepoko-
nane dotychczas ekipy Grandmaster Flash, BC 
Kosmodysk i MuJAHedinów Dysku. Cały dochód 
z  imprezy „trafi ł” do orkiestrowej puszki. Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy wsparli również 
„kijkarze” –  którzy wraz z  instruktorem Rafałem 
Olszewskim wybrali się na 10-kilometrowy marsz 
nordic walking – oraz uczestnicy sztafety pływac-
kiej. Na wszystkich gości ośrodka, którzy jakąkol-
wiek kwotą zasilili budżet orkiestry, czekały kieł-
baski z grilla. Tekst i foto: Maciej Piłat 

21. Finał WOŚP w Józefowie
Relacja z GiD – czytaj na stronie 7
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Co – gdzie – kiedy?Co – gdzie – kiedy?
Przewodnik po atrakcjach „Zimy w mieście”Przewodnik po atrakcjach „Zimy w mieście”
26 stycznia – 10 lutego 2013 roku

Drodzy M odzi Przyjaciele,
na prze omie stycznia i lutego rozpoczynacie zimowe ferie. Nie wszyscy mog  wyjechana zimowiska, obozy sportowe, wycieczki z rodzicami – wielu m odych józefowian sp dza ferie w naszym mie cie. To dla Was miejskie instytucje i organizacje spo eczne przygotowa y na ten czas liczne atrakcje sportowe, kulturalne i edukacyjne. Zapraszamy do Miejskiego O rodka Kultury, wietlic rodowiskowych, miejskiej biblioteki, Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji

yczymy Wam atrakcyjnych 
i bezpiecznych ferii.

 Przewodnicz ca Burmistrz Miasta Rady Miasta  Józefowa Marianna Jakubowska Stanis aw Kruszewski
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nad ŚwidremŚ

W czasie ferii zimowych w szkołach podsta-
wowych zawsze coś się dzieje, a drzwi placówki 
stoją przed wychowankami otworem. 

„Wesoła zima”, to hasło przewodnie ak-
cji zimowej w  Szkole Podstawowej nr 1 dla 
uczniów, którzy pozostając w miejscu zamiesz-
kania, chcą atrakcyjnie oraz bezpiecznie spędzić 
czas.

Pod kierunkiem nauczycieli –  wychowaw-
ców w godzinach 8.00–16.00 dzieci będą mogły 

rozwijać różne formy aktywności: integracyjne 
(tańce, pląsy, ćwiczenia z  chustą i  tunelem), 
plastyczne, z wykorzystaniem różnych technik, 
czytelnicze, muzyczne czy też komputerowe. 
Wśród rodzajów proponowanych zajęć znajdą 
się zajęcia teatralne z  wykorzystaniem wła-
snoręcznie wykonanych rekwizytów, zabawy 
dydaktyczne, gry i  rozrywki umysłowe. Odbę-
dzie się także dzień talentów. Do dyspozycji 
uczniów będzie sala gimnastyczna, a dla spra-

gnionych zimowych harców boisko sportowe 
oraz plac zabaw.

W ofercie Szkoły Podstawowej nr 2 znaj-
dą się m.in. zajęcia świetlicowe, sportowe oraz 
komputerowe. Dla uczestników akcji przewi-
dziane są gorące posiłki, które dofi nansuje Miej-
ski Ośrodek Pomocy Społecznej. Niezbędne 
pomoce dydaktyczne natomiast będą współ-
fi nansowane przez Urząd Miasta Józefowa. Ca-
łość zajęć obydwu placówek uzupełni zimowy 
program zaproponowany przez MOK oraz Dom 
Nauki i Sztuki.

Nie siedź w  domu, przyjdź do biblioteki, 
gdzie w ciepłej atmosferze można spędzić czas. 

Józefowska placówka oferuje czytelnię dla do-
rosłych i  dla dzieci, pracownię komputerową 
i książki oraz audiobooki z każdej wypożyczalni.

W propozycjach znajdziemy także spo-

tkania tematyczne (wg zapotrzebowania) dla 
grup dziecięcych zorganizowanych i z opieku-
nem, po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym 
– 22 789 23 63. www.biblioteka.jozefow.pl

DZIECI 6–12 LAT
Podczas dwóch tygodni ferii zimowych ser-

decznie zapraszamy na ciekawe, artystyczne za-
jęcia, fi lmy oraz spotkania. 

29.01 i  5.02 (wtorek) –  SZUFLANDIA 
–  warsztaty plastyczne. I  gr. 10.00–11.20, II  gr. 
11.30–13.00. SZUFLANDIA to zajęcia, podczas 
których powstaną skarby i skarbonki, pudełecz-
ka i  szufl adki, puzderka, schowki i  zakamarki. 
Z wykorzystaniem idei „recycling design” każdy 
będzie  miał szansę pobawić się w  projektanta 
i  z  odzyskanych materiałów takich jak papier, 
tektura, plastik i szkło wykonać przenośną szka-
tułkę.  Prowadzenie: Katarzyna Uchowicz. Miej-
sce: Dom Nauki i Sztuki.

30.01 (środa) – wesoła zima z RC Ligą. I gr. 
11.00–12.30, II gr. 12.40–14.10. Serdecznie zapra-
szamy na zabawy i  zawody z  modelami samo-
chodów zdalnie sterowanych oraz spotkanie z la-
tającymi rybami. Modele samochodowe są tak 
przygotowane, by mogły nimi sterować zarów-
no osoby początkujące, jak i bardziej zaawanso-
wane. Jeżdżą po specjalnie rozstawionym stole 
o wielkości 2 x 4 metry. Rozbudzają wyobraźnię 

„jak to działa”. Doskonały wstęp do wyścigów 
modeli zdalnie sterowanych. Ciekawostką jest 
układ elektroniczny podający wyniki na bieżąco. 
Ogromne latające ryby, napełnione helem i od-
powiednio wyważone unoszą się w powietrzu. 
Zdalne sterowanie realizowane przez pilota trzy-
manego w ręku zapewni każdemu uczestnikowi 
niezastąpione wrażenia.  MOK Józefów (Galeria 
Wejście oraz sala widowiskowa).

1.02 (piątek) –  „Pan Korczak i  samorząd”. 
I gr. 10.00–11.30, II gr. 11.40–13.10. Warsztaty po-
święcone postaci Janusza Korczaka oraz idei sa-
morządności dzieci. Będzie trochę ruchu, nieco 
rysowania i  dużo wymyślania. Poprzez zabawę 
rozgryziemy termin „samorządność”, przygotu-
jemy wzorcową gazetkę szkolną oraz dowiemy 
się, jak wyglądał prawdziwy dziecięcy sąd i czy 
był bardzo surowy. Prowadzenie: Piotr Sienkie-
wicz. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

8.02 (piątek) – „W świecie utworów Janusza 
Korczaka”. I  gr. 10.00–11.30, II gr. 11.40–13.10. 
Warsztaty wprowadzają w bajkowy świat stwo-
rzony przez Janusza Korczaka. Oprócz Króla 
Maciusia zamieszkuje go jeszcze wielu innych 
fantastycznych bohaterów. Zanim jednak ich 
poznamy trzeba będzie użyć trochę wyobraźni 
i wykonać parę zadań. Ponadto zastanowimy się 
nad tym, czy to, co Janusz Korczak napisał dla 
dorosłych o dzieciach, jest rzeczywiście ważne. 

Prowadzenie: Piotr Sienkiewicz. Miejsce: Dom 
Nauki i Sztuki.

Zimowe kino dla dzieci
28.01 (poniedziałek), godz. 11.00
31.01 (czwartek), godz. 11.00 
4.02 (poniedziałek), godz. 11.00
6.02 (środa), godz. 11.00
7.02 (czwartek), godz. 11.00

MŁODZIEŻ
31.01 i 7.02 (czwartek), godz. 17.00 – Zimo-

we kino. Wstęp wolny. Sala widowiskowa MOK.
03.02 (niedziela) godz. 18:00 Latino po pol-

sku – koncert karnawałowy „Cztery pory miło-
ści” w  wykonaniu młodego zespołu „Pędzące 
Żółwie”. W programie utwory ukazujące różne 
zabarwienia miłości, nienawiści oraz opisujące 
najrozmaitsze przypadki, z  którymi się spoty-
kamy niemalże na co dzień. Przyjemne rytmy, 
optymistyczne teksty, miła konferansjerka po-
prawi humor największym smutasom i pesymi-
stom. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa 
MOK.

Na wszystkie zajęcia wstęp wolny. Na za-
jęcia obowiązują zapisy. Tel. 22  789 22 84 lub 
796 892 284, agnieszka.jung@mokjozefow.pl.

www.mokjozefow.pl

W szkołach podstawowych

Ferie w bibliotece

Artystyczne Ferie 
w MOK 28.01–8.02.2013

Zajęcia w czasie ferii zimowych w świetlicach 
prowadzonych przez Stowarzyszenie „Forum 
Chrześcijańskie” przy parafi ach Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Józefowie i św. Jana Chrzci-
ciela w Michalinie od lat cieszą się dużym zain-
teresowaniem. Jak co roku świetlice gwarantują 
ciepłą atmosferę, świetną zabawę, a co najważ-
niejsze – moc atrakcji.

Od 28 stycznia do 9 lutego, pięć razy w tygo-
dniu w godzinach od 9.00 do 16.00, podopieczni 
będą mieli zapewnioną fachową opiekę wykwa-
lifi kowanej kadry nauczycielskiej i mnóstwo za-
jęć. W czasie zimowych ferii dzieci mogą liczyć 
na smaczne kanapki, słodycze oraz napoje. 

Najmłodsi mają do dyspozycji sprzęt kom-
puterowy, gry planszowe i  interaktywne, stoły 

do ping-ponga. Nie zabraknie wspólnych zajęć 
muzycznych, dydaktyczno-wychowawczych, ta-
necznych i komputerowych, co pozwoli na połą-
czenie zabawy z nauką. Dwa razy w tygodniu za-
planowano wycieczkę (kino, Centrum Rozrywki 
Hula-Kula). Nie zabraknie także warsztatów pla-
stycznych oraz rękodzieła artystycznego, a wy-
konane przez dzieci prace będzie można nabyć 
podczas kiermaszu ozdób wielkanocnych.

Zajęcia są nieodpłatne. Zapraszamy.

W świetlicach środowiskowych
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Tegoroczna „Zima w  mieście” przy ulicy 
Długiej rozpocznie się już w sobotę, 26 stycznia 
i potrwa aż do niedzieli, 10 lutego. Rozszerzenie 
zajęć w ramach akcji o weekendy to jeden z po-
mysłów dyrekcji ośrodka, mających na celu zre-
kompensowanie dzieciom i młodzieży z Józefo-
wa braku lodowiska. Bardzo ciekawą inicjatywą 
organizatorów są także planowane wycieczki 
autokarowe.

Hala sportowa
Niska frekwencja towarzysząca porannym 

zajęciom odbywającym się w  hali sportowej 
w  zeszłym roku skłoniła organizatorów do 
zmiany godzin zbliżającej się „Zimy w mieście”. 
W efekcie tegoroczna akcja „na parkiecie” zapla-
nowana jest w  godzinach 11.00–19.00. Poniżej 
ramowy harmonogram.

Od poniedziałku do piątku:
11.00–12.30 – gry i zabawy dla dzieci, cymbergaj, 
piłkarzyki,
12.30–14.00 – piłka nożna dla dzieci,
14.00–15.45 – piłka nożna dla młodzieży, 
15.45–17.30 – siatkówka i koszykówka,
17.30–19.00 – tenis stołowy.

Uczestnicy powyższych zajęć mogą liczyć na 
herbatę i drożdżówki.

Uwaga! W  soboty i  niedziele zajęcia w  hali 
sportowej odbywać się będą w godzinach 9.00–
17.00.

Turnieje
8 i  9 lutego, w  ramach podsumowania 

dwutygodniowej akcji, w  hali odbędą się tur-
nieje piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, tenisa 
stołowego i piłkarzyków. 

Basen
Przez cały okres ferii, od 26 stycznia do 

10  lutego o  pełnych godzinach –  8.00, 9.00, 
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00 i 15.00 – dzieci, 
młodzież i studenci z Józefowa, za okazaniem 
legitymacji, będą mogli skorzystać z  bezpłat-
nych, 45-minutowych wejść na pływalnię. 

Wycieczki autokarowe
Scenariusz tegorocznej akcji przy ulicy Dłu-

giej po raz pierwszy przewiduje dwie atrakcyjne 
wycieczki autokarowe do Warszawy. 5 lutego 
punktem docelowym będzie oblegane Cen-
trum Nauki Kopernik, natomiast 7 lutego odbę-
dzie się wyjazd do kina. Informacje o  zapisach 
zostaną ogłoszone w recepcji ICSiR oraz za po-
średnictwem facebookowego profi lu ośrodka. 
Zainteresowani muszą być uważni –  prawdo-
podobnie rządzić będzie zasada „kto pierwszy, 
ten lepszy”. Liczba miejsc będzie bowiem ogra-
niczona.

Dla większości zawodników Victorii nad-
chodzące zimowe ferie oznaczać będą jedynie 
przerwę od nauki, ale nie od treningów. Część 
sportowców ćwiczyć będzie w  Integracyjnym 
Centrum Sportu i Rekreacji, pozostali udadzą się 
na obozy przygotowawcze. 

Najliczniejsza sekcja pływacka odpocznie je-
dynie w pierwszym tygodniu ferii – od 6 do 12 lu-
tego zawodnicy będą uczestniczyć w zajęciach 
zgodnie z harmonogramem zamieszczonym na 
stronie internetowej klubu. Zainteresowani jó-
zefowianie, którzy pojawią się na trybunach pły-
walni, będą mieli okazję przyjrzeć się treningowi 
m.in. mistrza Polski, Jana Warciarka. 

Możliwość podpatrzenia klubowych zajęć 
będą mieli także wielbiciele koszykówki. Tre-
ningi prowadzone przez Pawła Cegłowskiego 
w hali ICSiR odbywać się będą prawdopodobnie 
według planu dostępnego na witrynie klubu. 

Najbardziej pracowita zima czeka jednak 
najstarszych lekkoatletów Victorii, którzy całe 
ferie spędzą na obozie przygotowawczym 
w Wiśle.

Szczegółowe informacje na temat 
harmonogramu zajęć i  planów klubu 
można znaleźć w zakładkach dedykowa-
nych poszczególnym sekcjom na stronie 
internetowej: www.victoriajozefow.pl. 

Najstarszy w mieście klub sportowy jak zwy-
kle włączy się w akcję „Zima w mieście”. W trak-
cie ferii Józefovia zorganizuje półkolonię sporto-
wą dla dzieci urodzonych w  latach 2003–2005. 
Jej program będzie bardzo atrakcyjny i  zróżni-
cowany. 

Od poniedziałku do piątku w  godzinach 
8.00–11.00 dzieci będą trenowały w  hali Inte-
gracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji. Przy uli-
cy Długiej korzystać też będą z basenu. Dalsza 
część zajęć przewidziana jest na obiektach klu-

bowych, przy ulicy Dolnej 19. W zależności 
od warunków atmosferycznych uczestni-
cy akcji będą trenować na boisku synte-
tycznym lub w  budynku. Organizatorzy 
zapewniają wszystkim dzieciom catering.

O ile młodsi klubowicze spędzą „zimę 
w mieście”, o tyle ferie dla starszych repre-
zentantów Józefovii, urodzonych w  latach 
1999–2000 i  2001–2002, oznaczać będą 
wyjazdy. W tym czasie obie drużyny wezmą 
udział w obozach sportowych. 

Integracyjne 
Centrum Sportu 
i Rekreacji

Uczniowski Klub Sportowy Victoria

MLKS Józefovia Józefów

niczona.

Lekkoatleci Victorii pojadą na zgrupowanie sportowe do Wisły

Lekkoatleci Victorii pojadą na zgrupowanie sportowe do Wisły
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Lekkoatleci Victorii pojadą na zgrupowanie sportowe do Wisły

Półkolonia Józefovii odbywać się będzie w ICSiR oraz na obiektach klubowych
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nad ŚwidremŚ

Bardzo pozytywne komentarze, które po-
jawiły się na klubowym forum po ubiegłorocz-
nym obozie w Val di Fiemme, nie przeszły bez 
echa. Po szerokich konsultacjach z uczestnika-
mi zimowej wyprawy do Włoch oraz przeanali-
zowaniu wszystkich „za” i „przeciw” zarząd UKJ 
Yuko zdecydował się na „powtórkę z rozrywki”. 

Ferie zimowe AD 2013 rozpoczną się dla 
młodych reprezentantów klubu już w  piątek, 
25 stycznia. Tego dnia luksusowy autokar wy-
ruszy z  Józefowa w  daleką trasę, której celem 
będzie malownicza dolina na styku Tyrolu 
Południowego i  Trydentu –  popularna „Bra-
ma Dolomitów”. Na miejscu uczestnicy obo-
zu zostaną zakwaterowani w  wynajętym na 
wyłączność pensjonacie Sonnhof w  centrum 
Trodeny. Położone w sercu parku naturalnego 
Monte Corno miasteczko jest doskonałą bazą 
wypadową do słynnych kurortów rejonu Val di 
Fiemme – Cavalese (ok. 15 km) i Predazzo (ok. 
25 km). W sumie młodych judoków z Józefowa 

otaczać będzie ponad 100 kilometrów tras nar-
ciarsko-snowboardowych o  różnym stopniu 
trudności. Jeżeli dodamy do tego komfortowe 
warunki mieszkaniowe i obfi te posiłki przygo-
towywane przez polskich kucharzy, otrzyma-
my obraz wymarzonych ferii zimowych. 

Powrót zaplanowany jest na 3 lutego.
Szczegółowe informacje dotyczące tre-

ningów UKJ Yuko i obozu w Trodenie można 
znaleźć na stronie internetowej: 
www.judo-yuko.pl.

Od lat termin „ferie zimowe” dla zawodni-
ków, instruktorów, kibiców i  osób związanych 
z  klubem oznacza jedno –  zimowe obozy tre-
ningowo-wypoczynkowe, pękające w  szwach 
od atrakcji. Przełom stycznia i lutego 2013 roku 
tylko tę regułę potwierdzi. UKS Bushi we współ-
pracy z  Warszawskim Klubem Sportowo-Re-
kreacyjnym „Zdrowie” przygotował bowiem 
na ten okres aż trzy propozycje wyjazdowe. 
Punktem docelowym każdej z nich będzie pięk-
nie położone w  powiecie żywieckim Między-
brodzie Bialskie. Różne będą jedynie terminy. 
Obóz pierwszy odbędzie się w dniach 26 stycz-
nia–2 lutego, drugi od 2 lutego do 9 lutego, na-
tomiast trzeci od 26 stycznia do 9 lutego. 

W momencie zamykania tego numeru 
„Józefowa nad Świdrem” listy uczestników 
propozycji pierwszej i trzeciej były zamknięte, 
wariant drugi był cały czas dostępny. Co waż-

ne, dostępny dla dzieci, młodzieży, dorosłych, 
zarówno trenujących w klubie, jak i z karate ky-
okushin niemających wiele wspólnego.

Osoby, które wezmą udział w  obozach, 
będą zakwaterowane w  zarezerwowanym 
w całości 85-miejscowym Ośrodku Wypoczyn-
kowym Silesia, wyposażonym m.in. w  saunę, 
siłownię, dużą salę gimnastyczną oraz pizzerię. 
W programie wyjazdów znajdą się treningi ka-
rate kyokushin, egzaminy na stopnie kyu w sys-
temie junior, paintball, halowe gry zespołowe, 

strzelanie z broni automatycznej, dart, skoki 
na batucie oraz zajęcia na śniegu – narty, sanki, 
piesze wycieczki, nocne gry terenowe. Organi-
zatorzy pomyśleli także o osobach nietrenują-
cych w klubowych sekcjach i przygotowali dla 
nich m.in. kurs samoobrony, boksu, ju-jitsu, 
a także treningi na siłowni i w terenie.

Dla zawodników UKS Bushi klubowe obo-
zy stanowią istotną część rocznego programu 
szkolenia. Szczegóły na stronie internetowej 
www.szkolawalki.pl.

Uczniowski Klub 
Judo Yuko

Uczniowski Klub 
Sportowy Bushi
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Wkładkę „Zima w mieście” przygotowali: 
Maciej Piłat, Sylwia Papis, Wanda Zagawa
Opracowanie grafi czne i skład: ARTTON Katarzyna Marcinkiewicz
Druk: Drukarnia TOP DRUK
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Prezentacja karateków przed turniejem organizowanym przez UKS Bushi
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Rozgrzewka młodych judoków przed zawodami grudniowej Kuźni Młodych Talentów




